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Nr | Emri i vendimit Nr. Protokollit
1, | Vendim pér caktimin e komisionit NRP-2028-02-2022
i >N | Vendim p_)ia:r caktimin e menaxherit té kontrates . i | NRP-2029-02-2022
3. ' V-enairg [iér_elizel_tutimin e mjeteve fi nanciare pér"béfﬁttzsit e subvencioneve né fushén  NRP-2036-02-2022
_ | e sportit nga Drejtoria pér Kulturg, Rini gheSport
4, | Vendim pér ekzekutimin e mjeteve fi financiare pér perftuesst e subvencioneve né fushén| NRP-2037-02-2022
| e kulturés dhe rinisé L . SIRSURRE. .
5. | Vendim pér dhénien e pushimlt t& lehonisé NRP-2075-02-2022
6. | Vendim pér lirimin nga marrédhénia e punés né Shérbimin Civil ' NRP-2076-02-2022
7. | Vendim pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e démit = NRP-2078-02-2022
8 | Vendim pér ndihmé financiare - | NRP-2082-02-2022
9. "Vendim pér derivate e NRP-2084-02-2022
10.  Vendim pér lejimin e udhétimit zyrtar NRP-2085-02-2022
11 ' Vendim pEr, caktimin e ECI-I:‘HIS;DI'I!t té Nén-granteve | NRP-2091-02-2022
12. | Vendim pér puné praktike ' ) NRP-2092-02-2022
13. Vendim pér dhénien e pushimit t& lehonisé NRP-2106-02-2022
14, Vendim pér caktimin e menaxherit t& kontrates dhe mbikéqyrésit té drejtperdrejt_é' té  NRP-2111-02-2022
~ menaxherit té kontrates
15. Vendim pér formimin e komisionit pér regjistrimin e sendeve té lujtshme nga objekti | NRP-2112-02-2022
_ | banimit qé gjendet né Zonen kadastrale Krushé e Madhe i
16. Vendim p#r ndihmé financiare NRP-2113-02-2022
17.  Vendim pér caktim e zyrtarit pérgjegiés pér gasie né dokumente publike NRP-2117-02-2022
18.  Vendim pér caktimin e zyrtares pérgjegjése pér menaxhimin e Platformes sé NRP-2118-02-2022
| konsultimeve publike
19. Vendim pér qasje né dokumente publike NRP-2121-02-2022
20, | Vendim pér trajnimin e punonjésve té& administrates NRP-2122-02-2022
21. | Vendim pér caktimin e menaxherit t& kontratés NRP-2123-02-2022
22. | Vendim autorizimi pér ushtrimin e pozités NRP-2125-02-2022
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Vendim pér ndihmé financiare

Vendim pér ndihmé financiare

Vendim pér lejimin e pagesés shtesé pér puné jashté orarit
Vendim pér pranimin né& marrédhénie pune

Vendim pér pranimin né marrédhénie pune

Vendim péi’ ndihmé financiare

' Vendim pér ndihmé financiare
| Vendim pér ndihmé financiare
Vendim pér gasje né dokumente publike
' Vendim p-ér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

Vendim pér caktimin e komisionit pér shqyrtirﬁin dhe vler&simin e ankesave né projekl:in_
_ “Pérkrahja e fermeréve me mekanizém bujgésor”

Vendim pér ndihmeé financiare

" Vendim pér ndihmeé financiare

Vendim pér ndihmé financiare

" Vendim pér ndihmé financiare

“Vendim p'e'r'ndihn;lé financiare

Vendim pérhd'ihmé-ﬁnanciére
Vendim pér ndihmé financiare
Vendim pér ndihmé financiare
Vendim pér ndihmé financiare

Vendim pér ndihmé financiare

Vendim [-J'él' ndihmé financiare
Vendim hér ndihmé financiare

' Vendim pér ndihmé financiare

Vendim pér ndihmé financiare

Vendim pér ndihmé financiare

Vendim pér ndihmé financiare

" Vendim pér ndihmé financiare

Vendim p&r ndihmé financiare
Vendim pér ndihmé financiare
Vendim pér'ndihmé financiare

Vendim pér ndihmé financiare

' Vendim pér ndihmé financiare
| Vendim pér ndihmé financiare

Vendim pér ndihmé financiare

NRP-2132-02-2022
NRP-2134-02-2022
NRP-2136-02-2022
NRP-1910-02-2022
NRP-1911-02-2022
NRP-2142-02-2022
NRP-2143-02-2022
NRP-2144-02-2022
NRP-2152-02-2022
NRP-2163-02-2022

'NRP-2164-02-2022

" NRP-2167-02-2022

NRP-2168-02-2022
NRP-2169-02-2022
NRP-2170-02-2022
NRP-2171-02-2022
NRP-2172-02-2022
NRP-2174-02-2022
NRP-2175-02-2022
NRP-2176-02-2022
NRP-2177-02-2022
NRP-2178-02-2022
NRP-2179-02-2022
NRP-2180-02-2022
NRP-2181-02-2022
NRP-2182-02-2022
NRP-2183-02-2022
NRP-2184-02-2022
NRP-2185-02-2022
NRP-2186-02-2022
NRP-2187-02-2022
NRP-2189-02-2022
NRP-2190-02-2022
NRP-2191-02-2022



58. Vendim pér caktimin e menaxherit t& kontratés dhe mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té NRP-2197-02-2022
| menaxherit té kontratés :

59. | Vendim pér caktimin e komisionit pér vierésimin e ofertave | NRP-2198-02-2022

' NRP-2199-02-2022

60. | Vendim pérﬁhpalljlen e précedurés ;-Jér rTgrifje né detyré :

61. | Vendim pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave — ' L NRP-2205-02-2022
62. Vendim pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave | NRP-2206-02-2022
63. | Vendim pér caktimin e Grupit Punues pér rishikimin e planit komunal loka! p&r | NRP-2210-02-2022

| mbeturina né Komunén e Rahivecit

Rahovec, maj 2022
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Né bazé té nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje LokaE“t@Kn%ﬁEsti\r%a‘iTMO nenit 59

t& Ligjit N1.04/L-042 t& Prokurimit Publik, nenit 37 t§ Ligfft Nr.05/L-068 pér ndryshimin-dhe—
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 t& Statutit t¢ Komunés s& Rahovecit
Nr.1005, t& datés: 29. 3.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Furnizim me letér A4 pér
nevojat ¢ Komunés sé Rahovecit”, me Nr. prokurimi: 623-22-3784-1-3-6 & 623-22-013-
1-3-6 t& datés: 4.5.2022, né kété pérbérje:

1.1. Jeton Krasniqi, kryesues
1.2. Arta Kabashi, anétare

1.3. Liridon Gashi, anétar

2. Komisioni ka pér detyré t& béjé vlerésimin e ofertave pér “Fumnizim me letér A4 pér
nevojat e komunés s& Rahovecit”, me Nr. prokurimi: 623-22-3784-1-3-6 & 623-22-013-1-
3-6 t& datés: 4.5.2022, né kétg pérbérje.

3. Obligohet komisioni q& kéto puné t’i kryej duke u bazuar né legjislacionin né fugi.

4. Komisioni do té filloj& punén menj&heré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet
té pérfundojné né njé afat t& arsyeshém.

5. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Anétaréve té komisionit,
o Zyrés sé Prokurimit, dhe
o Arkivit.
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RAHOVEC / ORANOVAC

N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t& Kosovés
(*Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008™), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plot&suar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 61
paragrafi 61.15 i Rregullave dhe Udh&zuesit Operativ pér Prokurimin Publik Nr. A01 i datés
10.04.2019, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komungs s¢ Rahovecit Nr.1005 i datés
29.03.2017, Kryetari i Komunés s¢ Rahovecit, merr k&té:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit t& kontratés dhe mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t& menaxherit t&
kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontraté€s me
titull: “Furnizim me rekuizita sportive pér shkolla” me numér t& kontratés 623-22-1399-]-2-
1/C364, si né vijim:

1.1 z. Qamil Sylka, i sistemuar n& puné dhe detyrat e punés Depoist pran& Drejtorisé pér
Administraté, CAKTOHET menaxher i kontrat&s sipas pikés 1 (nj&) t& kétij vendimi.

1.2 z. Avni Morina, Drejtor i Drejtorisé pér Arsim, CAKTOHET mbikéqyrés i drejtpérdrejté
i menaxherit t& kontratés sipas pikés 1 (njg) t& kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratgs, obligohen q&
t& bé&jné& administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés né pajtim me nenin 61 t&
Rregullave dhe Udh#zuesit Operativ p&r Prokurim Publik Nr. A0O1, si dhe Manualet pér
Pérdorim t& Modulit pgr Menaxhim t& Kontratgs.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas né€nshkrimit.

Me vendim 1€ njoftohen:

o Menaxheri i projektit,
Mbikéqyrési i drejtpérdrejté,
Sektori i Prokurimit,
Drejtoria pér Arsim, dhe
Arkivi,
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RAHOVEC / ORAHOVAC

Né& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008"), nenit 63, 74 dhe 92 paragrafi | dhe 2 t&
Statutit t&¢ Komunés s& Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, n& pérputhje me Thirrjen Publike p&r
Aplikim me Nr. Prot. 705 t& datgs 04.03.2022 pé&r ndarjen e subvencioneve pér OJQ-t€ n& fush&n e
sportit nga Drejtoria p&r Kulturg, Rini dhe Sport, dhe vendimit t& Komisionit pér Shqyrtimin dhe
Vlerésimin e Aplikacioneve pér ndarjen e subvencioneve p&r OJQ-t& mbi bazén e thirrjes publike me
Nr. Prot. 1355 t& datés 20.4.2022, Kryetari i Komuné&s, merr k&té:

VENDIM
Pér ekzekutimin e mjeteve financiare pér pérfituesit e subvencioneve né fush€n e sportit nga
Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport

1. Me két& vendim lejohet ekzekutimi i mjeteve financiare pér pérfituesit e subvencioneve né
fush&n e sportit duke u bazuar n& Thirrjen publike p&r aplikim me Nr. Prot. 705, t& datés:
4,03.2022 t& Drejtoris& pér Kulturg, Rini dhe Sport, dhe vendimit t& Komisionit Nr. Prot. 1333,
t¢ datés: 20.4.2022 pér Shqyrtimin dhe Vler&simin e Aplikacioneve pér ndarjen e
subvencioneve p&r OJQ-t& mbi bazén e thirrjes publike.

2. Mijetet t& sigurohen nga kodi i subvencioneve t€ Drejtorisé pér Kuiturg, Rini dhe Sport dhe t&
Zyrés sé Kryetarit.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Drejtoria p&r Buxhet dhe Financa dhe Drejtoria pér
Kulturg, Rini dhe Sport n& Komunén e Rahovecit.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg& pas né€nshkrimit.

Arsyetim
Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport ka shpallur Thirrjen publike p&r aplikim p&r sunvencionimin e
0JQ-ve né fushén e sportit duke iu p&rmbajtur dispozitave t& Rregullore MF-NR- 04/2017 mbi
Kriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik t& QJQ-ve.
Pas k#saj, &shtg caktuar komisioni pér shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve pér ndarjen e
subvencioneve p&r OJQ-t& mbi baz&n e thirrjes publike pér aplikim me Nr. Prot. 02/1809/22 i datés
29.3.2022.
Komisioni pas shqyrtimit dhe vierésimit t& aplikacioneve ka marré vendim me Nr. 1355, t& datés:
20.4.2022 dhe ka shpallur fitues OJQ-t& t& cilét kané& pgrmbushur kushtet dhe kriteret e caktuara pér té
qené pérfitues t& subvencioneve n& fushén e sportit.
Andaj duke marré parasysh até q& u tha mé lart&, u vendos i né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet: uBiik
o Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, éfp“u%t pl :-; -
o Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport, dhe WE o,

o Arkivit.
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Njzsia Nr/Br.No 02(Kabinei i Kevetarit t2 Komunés)
Ne/Br/NogD 3 Wi fag/BrsaNops_2& ¢
DnlaJ'Danm.fDate_i_j_i_’ 1z
Né& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-048ptrRetB§évetitfe Lokale t& Kosoves |
(“Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008”); fienit 63, /4 dhe 92 paragrafi | dhe 2 t&
Statutit t&¢ Komungs s& Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, n& p&rputhje me Thirrjen Publike pér
Aplikim me Nr. Prot. 706 t& datés 04.03.2022 p&r ndarjen e subvencioneve p€r OJQ-t€ n& fushén e
kulturgs dhe rinis¢ nga Drejtoria p&r Kultur€, Rini dhe Sport, dhe vendimit t& Komisionit pér
Shqyrtimin dhe Vlerésimin e Aplikacioneve pér ndarjen e subvencioneve pér OJQ-t€ mbi bazén e
thirrjes publike me Nr. Prot. 1377 t& datés 21.4.2022, Kryetari i Komun#s, merr két&:

VENDIM
Pér ekzekutimin e mjeteve financiare pér pérfituesit e subvencioneve né fushén e kulturés dhe
rinisé nga Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport

1. Me két& vendim lejohet ekzekutimi i mjeteve financiare pér pérfituesit e subvencioneve né
fushén e kulturés dhe rinis& duke u bazuar n& Thirrjen publike pér aplikim me Nr. Prot. 706, t&
datés: 4.3.2022 t& Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport, dhe vendimit t& komisionit Nr. Prot.
1377, té datds: 21.4.2022 p&r shqyrtimin dhe vler&simin e aplikacioneve pé&r ndarjen e
subvencioneve pér OJQ-t& mbi bazén e thirrjes publike.

2. Mijetet t& sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport dhe t&
Zyrés s& Kryetarit,

3.  Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe Drejtoria pér
Kulturg, Rini dhe Sport n& Komunén e Rahovecit.

4. Ky vendim hyn né& fugi menj&heré pas n&nshkrimit.

Arsyetim
Drejtoria p&r Kulturg, Rini dhe Sport ka shpallur Thirtjen publike pér aplikim p&r subvencionimin e
0OJQ-ve né& fushén e kulturgs dhe rinisé duke iu pérmbajtur dispozitave t& Rregullore MF-NR- 04/2017
mbi Kriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik t& OJQ-ve.
Pas késaj, &sht& caktuar Komisioni p&r Shqyrtimin dhe Vler&simin e Aplikacioneve pér ndarjen e
subvencioneve pér OJQ-t€ dhe individét mbi bazén e thirrjes publike pér aplikim me Nr. Prot.
02/1808/22 i datés 29.3.2022.
Komisioni pas shqyrtimit dhe vler&simit t& aplikacioneve ka marré vendim me Nr. 1377 & datés
21.4.2022 dhe ka shpallur fitues OJQ-t& t& cilét kan& pérmbushur kushtet dhe kriteret e caktuara pér t&
qené pérfitues t& subvencioneve n& fush&n e kulturés dhe rinisg.
Andaj duke marrg parasysh at& q& u tha m& lart&, u vendos i n& dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:
o Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
o Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport, dhe
o Arkivit,
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RAHOVEC / ORAHOVAC —
N& bazé té nenit 13 té Ligjit pér Vetéqeverisjen LoKale (& Kosovés nr.03/L-040, nenit 4

té Ligjit t& Punés Nr. 03/L-212, Kérkesé&s sé punétores té miratuar nga eprori i drejtpérdrejt,

si dhe nenit 92 té Statutit té komunés, Kryetari i komunés merr kété:

VENDIM
Pér dhénien e pushimit té lehonisé

1. Znj. QENDRESA DURAKU nga Krusha e Madhe, e cila éshté né marrédhénie pune né
kohé té caktuar dhe e sistemuar né punét dhe detyrat e punés: Zyrtare pér marrédhénie me
publikun prané Kabinetit té Kryetarit t¢ komunés, i aprovohet pushimi i lehonisé né
kohézgjatje prej 12 muajve sipas dispozitave té pércaktuara me Ligjin € Punés Nr. 03/L-
212.

2. E lartpérmendura sipas Ligjit t& Punés, 6 (gjashté) muajt e paré té pushimit t€ lehonisé€ do
t€ paguhet nga punédhénési me kompensim 70% t€ pagés bazé nga data dt.01.05.2022 den
01.11.2022.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe Drejtoria pér
Administraté.

Arsyetim

Punonjésja QENDRESA DURAKU nga Krusha e Madhe, e cila éshié né marrédhénic punc né
kohé t& caktuar dhe e sistemuar né punét dhe detyrat e punés: Zyrtare pér marrédhénie me publikun
prané Kabinetit t&¢ Kryetarit t&¢ komunés, e ka njoftuar Kryetarin ¢ komunés, se nga data
01.05.2022 do té shkojé né pushim té lehonisé pér 6 muaj, sipas fleté 1éshimit t& spitalit &
Gjakovés né nr.4286/2022.

Duke pasur parasysh se jané plotésuar té gjitha kushtet ligjore g€ punétorja ta realizoj pushimin e
lehonisé .

Nga sa u tha mé lart u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhilla Juridike: Népunésia ka té drejté ankese né afatin prej 30 ditésh n€ Késhillin e Pavarur
Mbikéqyrés t& Shérbimit Civil t€ Kosovés, nga dita e martjes s€ kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:
o znj. Qéndresa Duraku
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
e Dosja e punétores
o Arkiva
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Né mbéshtetje & nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale te¢ Kosoves
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/20087), nenit 62 t€ Ligjit Nr. 06'L-114 pér Zyrtarét
Publiké (*Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 8/2019"), nenit 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 t¢
Statutit t& Komunes sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kérkesa Nri1344 e datés 06.05.2022 ¢
z. Haziz Krasniqi. Kryetari i Komunés, nxjerr kété:

VENDIM

Pér lirim nga marrédhénia e punés né Shérbimin Civil

1. Mec kété vendim LIROHET nga marrédhénia e punés né Shérbimin Civil z. Haziz Krasniqi
nga fsh. Pastasellé Komuna e Rahovecit, 1 sistemuar né puné dhe detyrat ¢ punés zyrtaré pér
Informim prané zyres sé Kryetarit dhe i ndéprehet Aktemérimi 01Nr. 1699 i datés 19.05.2016.

2. OBLIGOHET Njésia e Personelit dhe Drejtoria per Buxhet dhe Financa gé té larpérmendurin
né pikén 1 t€ kétij vendimi ta largoj nga lista e pagave,

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe Njésia e
Pesonelit.
4. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Arsyetim

Me daté 06.05.2022 z. Haziz Krasniqi, i sistemuar né puné dhe detyrat ¢ punés zyrtar pér informim
prané zyrés sé Kryetarit té Komunén e Rahovecit, me ané té kérkesés ka kérkuar té lirohet nga detyra
né pozitén e zyrtarit pér informim,
Andaj, duke u bazuar né nenin 62 paragrafi 2 1 Ligjit Nr. 06'L-114 pér Zyrtardt Publike i
lartpérmenduri ka njoftuar me shkrim pér doréheqje nga Shérbimi Civil.
Pér kété arsye, né mbéshtetje 1€ nenit 62 paragrafi 1 i Ligjit Nr. 06/L-114 pér Zyrtarét Publiké, z.
Haziz Krasnisi, lirohet nga detyra e zyrtarit pér informim né Komunén e Rahovecit,
Pas administrimit t& t& gjitha provave dhe fakieve st dhe duke u bazuar né kérkesén mbi lirmin nga
detyra e zyrtarit pér informim, respektivisht nga shérbimi civil, éshté konstatuar se jané plotésuar té
gjitha kushtet ligjore qé z. Haziz Krasniqi nga Fshati Pastaseli€, Komuna e Rahovecit 1€ lirohet nga
marrédhénia e punés né shérbimin civil si dhe njékohésisht i ndéprehet Aktemérimi OINr. 1699 i
datés 19.05.2016.
Andaj, nga se u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhilla Juridike: Pala e pakénaqur me kété vendim ka té drejté ankese né afat prej 30 dités nga dita
e pranimit (€ vendimit prané Késhillit té€ Pavarur Mbikéqyrés t€ Shérbimit Civil t€ Kosovés.
Me vendim (¢ njoftohen:

o Z. Haziz Krasniqi nga fshati Pastasellé,

o Njésia e Personelit,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe &4
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RAHOVEC / QRAHOVAC

Né bazé t€ nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale 1€ Kosovés
{""Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008") dhe neneve 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 t&
Statutit t&€ Komunés s€ Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komungs, merr kété:

VENDIM
Piér caktimin e komisionit pér vlerésimin e démit

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin e démeve té shkaktuara né tokén pyjore sipas kérkesés
me Nr. Prot. 1384 té datés 21.04.2022, né kété pérbérje:

1.1. Jeton Kryeziu, kryesues
1.2. Hasan Vugitérna, anétar
1.3. Egzon Thaqi, anétar

2. Komisioni ka pér detyré qé té konstatoj dhe té bé&jé vlerésimin e démeve t€ shkaktuara né
tokén pyjore sipas kérkesés me Nr. Prot. 1384 t& datés 21.04.2022.

3. Obligohet komisioni qé kéto puné ti kryejé duke u bazuar né legjislacionin aktual né fuqi.

4. Komisioni do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit té kétij vendimi dhe punét duhet
1€ pérfundojné né njé alat 1€ arsyeshém.

5. Komisioni do t€ hartoj raport me shkrim pér Kryetarin ¢ Komunés dhe Drejtoriné pér
Bujgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural.

6. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Anétaréve té komisionit,
« DBPZHR, dhe
o Arkivit.
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t¢ Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare € Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), neneve 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 té Statutit té
Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 té Rregullores
pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve me Nr.1427 té datés 28.04.2017,
Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e Organizatés Komunale té Pensionistéve dhe Invalidéve té€ Punés né
Rahovec me Nr. Protokolit 1267 t& dt. 13.04.2022 pér ndihmé financiare prej 950.00€
(néntéqind e pesédhjet€) pér mbulimin e shpenzimeve pér participim né blerjen e ilageve dhe
participim né rehabilitimin e pensionistéve n€ qendrat rehabilituese.

2. Mjetet do t€ sigurohen nga kodi 1 subvencioneve té Zyrés sé Kryetarit.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.
Arsyetim

Duke marré parasysh gjendjen e rénd€ financiare té kategorisé s€ pensionistéve t€ Komunés sé
Rahovecit pasi qé shumica e késaj kategorie jané pensionista me nevoja sociale, éshté e arsyeshme gé
kjo kategori e shoqéris€ soné té pérkrahet né ményra t€ ndryshme.

Andaj, me géllim té pérkrahjes sé€ késaj kategorie té shoqérisé, éshté e domosdoshme ndihma financiare
pér participim né blerjen e barnave, participim né rehabilitimin e tyre né gendrat rehabilituese si dhe né
projektet e ndryshme té késaj organizate, g€ kané pér q€llim pémmirésimin e kushteve té pensionistéve té
Komunés sé Rahovecit.

Duke marré parasysh até q€ u tha mé larté, u vendos si né€ dispozitiv té kétij vendimi

Vendimi u dérgohet :
o OK té PIP-sé,
o Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, dhe
e Arkivit.
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Né bazé té nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale t& Republikés sé Kosovés
Nr. 03/L.-040 (“Gazeta zyrtare e Republikés se Kosoves Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92
paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komunés s€ Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i
Komunés merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET Kérkesa e Organizatés sé Veteranéve t€ Lufi€s t€ Ushtrisé Clirimtare
té Kosovés né Rahovec me Nr. Prot. 1561 té dt. 10.05.2022.

2. OVL -UCK-s¢, i ndahen 60 (gjashtédhjeté) litra nafté pér zhvillimin e aktiviteteve
té ndryshme té shogatave té dala nga lufta pér muajin maj, t€ cilat jané né plan
programin e OVL — UCK-sé.

3. Pér zbatimin ¢ kétij vendimi do 1€ kujdesct Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
Drejtoria pér Administraté.

4. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
e OVL — UCK-sé né Rahovec,

¢  Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
e Drejtorisé pér Administraté, dhe
e Arkivit.
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NE bazé t€ nenit 13 dhe 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Veteqevens)en Lokate e Republikés s€ Kosoves
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28-2008), Udhézimit Administrativ Nr. MSHP 2004/07
pér Udhétimet Zyrtare, nenit 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit t&€ Komunés sé Rahovecit Nr.1005
té datés 29.03.2017, dhe kérkesés s€ z. Berat Duraku té datés 10.05.2022, Kryetari i Komunés merr
kété:

VENDIM
Pér lejimin e udhétimit zyrtar

1. Me kété vendim z. Berat Duraku, Drejtori i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural
né Komunén e Rahovecit né Komunén e Rahovecit i lejohet udhétimi zyrtar.

2. z. Berat Duraku do té marré pjesé€ né panairin e produkteve bujgésore dhe serrave, i cili do té
mbahet né Kumluca té Republikés sé Turgis€ qé do té mbahet nga data 12 maj 2022 deri me
daté 15 maj 2022.

(7% ]

I lartpérmenduri ka té drejté té udhétoj zyrtarisht, té zgjedh ményrén e udhétimit varésisht nga
organizimi dhe ka t€ drejté qé t& kompensohet sipas legjislacionit né fuqi.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

5. Vendimi hyné né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
s 7. Berat Duraku,
®  Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
o Arkivi.
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N& bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/b-040-plr. Ve 2R8EHe Lokale t& Kosovés

(“Gazeta zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008) dhe neneve 74 dhe 92 para
Statutit t& Komunés s& Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komungs, merr kétg:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit t& N&n-granteve

1. Caktohet komisioni vlerésues i N&n-granteve, né kéte pérbérje:
1.1. Afrim Dina, kryesues
1.2. Shahinderre Kollari, an&tare
1.3. Sedat Vuqitéra, an&tar
1.4. Albulena Gashi, anétare
1.5. Ali Lushi, anétar
1.6. Labinot Berisha, an&tar
1.7. Vjollca Gurgule, an&tare
1.8. Edmond Gashi, anétar

2. Komisioni ka pér detyré q& t& b&j& vlerésimin ¢ Néngranteve pér projektin “Komuna pér t&
Rinjté” né Komungn e Rahovecit.

3. Obligohet komisioni q& k&to puné ti kryejé duke u bazuar n& legjislacionin aktual n& fuqi.

4. Komisioni do t& fillojé punén menjéherg pas nénshkrimit t& k&tij vendimi dhe punét duhet
t& pérfundojné né njé afat t€ arsyeshém.

5. Pas pérfundimit t& punéve obligohet komisioni q& t& hartoj raport me shkrim pér Kryetarin
e Komunés dhe Drejtoring p&r Kuiturg, Rini dhe Sport.

6. Ky vendim hyn n& fuqi menjéher pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Anétaréve té komisionit,
e Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport, dhe
o Arkivit.
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/ -048.pinNetgqeyeriSien t%itale t& Republikés

s& Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés s&¢ Kosovés NT. - jit t&¢ Punés
03/L.-212 dhe nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 té Statutit t& Komunés s& Rahovecit Nr. 1005 i
datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. Miratohet kérkesa e z. Albion Krasniqi nga Rahoveci, me Nr. Prot. 1562 t& datés 10.05.2022
per kryerjen e punés praktike né Sektorin pér puné t&¢ Kuvendit dhe Komiteteve prané
Drejtoris€ pér Administraté né Komunén e Rahovecit.

2. z. Albion Krasniqi, i diplomuar n& Fakultetin Juridik prané Universitetit “Hasan Prishtina” né
Prishtin, themelon marrédhénie pune — PRAKTIK PA PAGESE duke filluar prej datés
11.05.2022 deri me daté 11.08.2022.

3. Obligohet i lartpérmenduri q& né pérpikéri té respektoj Kodin Etik t& punés.

4. Obligohet Drejtoria pér Administraté qé praktikantit ti sigurohen mjetet e punés si: Tavolina
pune, kompjuter, material administrativ, etj.

5. Ky vendim hyn né€ fugi menjéher# pas nénshkrimit.

Arsyetim
z. Albion Krasnigi nga Rahoveci me daté 10.05.2022 ka paraqgitur kérkesé prané Zyrés sé Kryetarit t&
Komunés pér kryerjen e punés praktike né Drejtoriné p&r Administraté né periudhén prej 3 (tre) muaj,
respektivisht nga data 11.05.2022 deri me daté 11.08.2022.
Duke marré parasysh nevojén e ngritjes profesionale t& t& lartpérmendurit, pasi q& i njéjti &shté duke
vazhduar studimet né Master, né drejtimin qeverisja lokale dhe shoqéria demokratike prané
Universitetit “Kadri Zeka™ n& Gjilan, &sht& e domosdoshme krijimi i kushteve pér kryerjen e punés
praktike.
Andaj, duke u bazuar né até qé u tha mé larté, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:
e z. Albion Krasniqi,
» Drejtorisé pér Administraté, dhe
*  Arkivit.
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Né bazé té nenit 13 t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale t€ Kosovés nr.03/L-040, nenit 49

té Ligjit t& Punés Nr. 03/L-212, Kérkesés sé punétores té miratuar nga eprori i drejtpérdrejt,
si dhe nenit 92 té Statutit té komunés, Kryetari i komunés merr Kété:

) for

VENDIM
Pér dhénien e pushimit té lehonisé

Znj. NJOMEZA FAZLIU nga Celina, e cila éshté né marrédhénie pune né kohé 1& cakiuar
dhe e sistemuar né punét dhe detyrat e punés: Zyrtare pér zotimin € mjeteve pran¢
Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, 1 aprovohet pushimi i lehonisé né kohézgjatje prej 12
muajve sipas dispozitave té pércaktuara me Ligjin e Punés Nr. 03/L-212.
E lartpérmendura sipas Ligjit té Punés, 6 (gjasht€) muajt e paré té pushimit 1€ lehonisé do
té paguhet nga punédhénési me kompensim 70% té pagés bazé nga data dt.01.11.2021 den
30.04.2022.
Ndérsa, 3 (tre) muajt né vijim, pushimi i lehonisé paguhet nga Qeveria ¢ Kosovés me
kompensim 50% té pagés mesatare né Kosové, nga data 01.05.2022 deri 31.07.2022.
Ndérsa, 3 muajt e tjeré do € jené pa pagesé .
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe Ministria e
Punés dhe Mirégenies Sociale.

Arsyetim

Punonjésja NJOMEZA FAZLIU nga Celina, e cila éshté né marrédhénie pune né kohé t¢ caktuar
dhe e sistemuar né punét dhe detyrat e punés: Zyrtare pér zotimin e mjeteve prané Drejtorisé pér

Buxhet

dhe Financa, e ka njoftuar drejtorin se nga data 01.11.2021 deri 30.04.2022 do (& shkojé

né pushim 1€ lehonisé, sipas fleté l1&shimit & spitalit té Prizrenit nr.1258/2021.

Punétorja nga data 01.05.2022 deri me dt.31.07.2022 shkon né pushim t€ lehonisé pér 3 muaj me

pagesé

Nga sa

50% té pagés mesatare n¢ Kosové.

u tha mé lart u vendos si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhilla Juridike: Népunésia ka té drejt¢ ankese né afatin prej 30 ditésh né Késhillin e Pavarur
Mbikéqyrés té Shérbimit Civil 1€ Kosovés. nga dita e marrjes sé€ kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:

-

Znj. Njoméza Fazliu

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
Ministria e Punés dhe MS

dosja e punétores

arkiva
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale té€ Kosovés
{(‘Gazeta zyrtare e¢ Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 81 té Ligjit Nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 61
paragrafi 61.15 i Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik Nr. A0l i datés
10.04.2019, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit t€¢ Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés
29.03.2017, Kryetari i Komunés sé Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té
kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés me
titull: “Asgjésimi i bamave me afat t&€ skaduar” me numér té kontratés 623-22-2161-2-2-
1/C366, si né vijim:

1.1 z. Elbunit Kryeziu, i sistemuar né puné dhe detyrat e punés U.D. i Drejtont 1& QKMF
“Dr. Fahredin Hoti” né Rahovec, CAKTOHET menaxher i kontratés sipas pikés 1 (njé)
1€ kétij vendimi.

1.2 znjsh. Saranda Sallteku, Drejtoreshé e Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
CAKTOHET mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés sipas pikés 1 (nj€) t&
kétij vendimi.

2.  Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit 1€ kontratés, obligohen qé
t€ b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit té kontratés né pajtim me nenin 61 té
Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurim Publik Nr. A0l, si dhe Manualet pér
Pérdorim té€ Modulit pér Menaxhim té Kontratés.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
o Menaxheri i projektit,
Mbikéqgyrési i drejtpérdrejté,
Sektori i Prokurimit,
Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesfe Sociale, dhe
Arkivi.
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac / Municipality Raliovec
Kryetari i Komunés — Presednik Op§tine — Municipal Mayor

NEé bazé t€ nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale té€ Kosovés Nr.03/L-040,
{ Gazeta zyrtare e Republikés sé€ Kosovés Nr.28/2008 ) neneve 74 dhe 92 té Statutit t€ Komunés
s&¢ Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr kété :

VENDIM
Pér formimin e komisionit pér regjistrimin e sendeve té luajtshme nga objekti i banimit
qé gjendet né ngastren kadastrale me P-71513005-01054-0 né vendin e quajtur
Selo — Selo , Zona kadastrale Krusha e Madhe, Komuna e Rahovecit

1. Caktohet komisioni pér regjistrimin - evidentimin e sendeve té luajtshme g€ gjendet né
hapsirat e objektit € banimit né ngastren kadastrale me P-71513005-01054-0 né vendin
e quajtur Selo — Selo, Zona kadastrale Krusha e Madhe qé gjendet né Komunén e
Rahovecit, né pérbérje :

1.1 Asllan Mazreku, Kryesues
1.2 Nazmi Krasniqi, anétar
1.3 Vahdet Kadiri, anétar

2. Komisioni ka pér detyré qé té dalé né vend, t€ béjé regjistrimin - evidentimin e sendeve té
luajtshme qé gjenden né hapsirat e objektit objektit t&€ banimit né ngastren kadastrale me
P-71513005-01054-0 né vendin e quajtur Selo — Selo, Zona kadastrale Krusha ¢ Madhe q&
gjendet né Komunén e Rahovecit.

3. Obligohet Komisioni té hartojé njé rexhister t& detajuar pér sendet té cilat gjenden né hapsirat
e objektit objektit té banimit né ngastren kadastrale me P-71513005-01054-0 ne vendin e
quajtur Selo — Selo, Zona kadastrale Krusha e Madhe qé gjendet né Komunén e Rahovecit.

4. Obligohet Komisioni qé& pas pérfundimit t& punés t€ hartoj raport me shkrim pér Kryetarin e
Komunés dhe Drejtoriné pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje té Mjedisit.

5, Komisioni do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit té kétij vendimi dhe punét duhet té
pérfundojné né nj€ afat t& arsyeshém.

6. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdesen anétarét e komisionit
7. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit

Udérgohet :
o Anétarét e komisionit,
o Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje té Mjedisit dhe
o Arkivi
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Republika e Kosovés
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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t¢ Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 té Statutit
té Komunés s€ Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2
pika 2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s€ Subvencioneve me
Nr.1427 t€ datés 28.04.2017, Kryetari 1 Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa ¢ (U Nr. Protokolit 1504, & dt.
04.05.2022 pér ndihmé financiare prej 500.00€ (peséqind euro) pér mbulimin e shpenzimeve te
mjekimit dhe blerjen e barnave pér tretman.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve té Zyrés sé Kryetarit.
3. Pérzbatimin e kétij vendimi do t€ kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi menjéher€ pas nénshkrimit.

Arsyetim
~vuan nga sémundja e réndé, e cila ka nevojé pér tretman té vazhdueshém pér
shérimin e saj. Shérimi i sémundjes pér t€ lartpérmendurin éshté tejet i kushtueshém dhe ka kosto té larté
financiare té papérballueshme pér té, pasi qé asnjé anétar i familjes nuk éshté né marrédhénie pune té
vazhdueshme.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare té€ té lartpérmendurit, pasi qé
shpenzimet e mjekimit dhe té blerjes sé barnave kané kosto té larté financiare, ai e ka t€ véshtiré
mbulimin e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e s€mundjes, késhtu
q¢ éshté e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé larté u vendos si né€ dispozitiv t€ kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:

]
. DrejtortM Buxhet dhe Financa, dhe

o Arkivi.
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t€ Kosovés
(“‘Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 13 paragrafi 1 t€ Ligjit Nr. 06/L-081
pér Qasje né Dokumente Publike, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 té Statutit t€ Komunés sé
Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés n€ Rahovec, merr kété:

6.

VENDIM
Pér caktimin zyrtarit pérgjegjés pér qasje né dokumente publike

. znj. Blerta Gashi, e sistemuar né puné dhe detyrat e punés Zyrtare pér Lektorim, prané Zyrés

sé Kryetarit t€¢ Komunés, CAKTOHET:

1.1. Zyrtare pérgjegjése pér qasje né dokumente publike né Komunén e Rahovecit.
Obligohet zyrtarja pér qasje né dokumente publike qé té garantoj té drejtén e secilit person
fizik dhe juridik, pa diskriminim mbi ¢farédo baze, pér t€ pasur qasje né dokumente publike

pas kérkesés, né dokumentet hartuara, mbajtura apo pranuara nga Kuvendi, Kryetari dhe
drejtorité né Komunén e Rahovecit,

Detyrat dhe pérgjegjésité e zyrtares peér qasje neé dokumente publike jané t¢ caktuara né
Ligjin Nr. 06/L-081 pér Qasje né Dokumente Publike dhe aktet tjera nénligjore né fuqi.

Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset zyrtarja e caktuar pér qasje né dokumente
publike.

Me hyrjen né fuqi té kétij vendimi shfugizohet vendimi me Nr. Prot. 01/22/18 i datés
16.01.2018.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

znj. Blerta Gashi,

Agjencia pér Informim dhe Privatési,
Drejtoréve té drejtorive, dhe

Arkivit.
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqevensjen Lokale té Kosovés
(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 8 té Udhézimit Administrativ
(MAPL) Nr. 06/2018 pér standardet minimale té konsultimit publik né komuna, nenit 74 dhe nenit
92 paragrafi 1 dhe 4 t¢ Statutit t&¢ Komunés s¢ Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i
Komunés né Rahovec, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin zyrtares pérgjegjése pér menaxhimin e Platformés sé konsultimeve publike dhe
koordinimin e zbatimit té standardeve minimale t& konsultimit publik né Komunén e
Rahovecit

1. znj. Blerta Gashi, e sistemuar n€ puné dhe detyrat e punés Zyrtare pér Lektorim, prané Zyrés
s€ Kryetarit t€¢ Komunés, CAKTOHET:

1.1. Zyrtare pérgjegjése pér menaxhimin e platformés sé konsultimeve publike dhe
koordinimin e zbatimit té standardeve minimale té konsultimit publik né Komunén
e Rahovecit.

2. Detyrat dhe pérgjegjésité e zyrtares pérgjegjése pér menaxhimin me platformén e
konsultimeve publike dhe koordinimin e zbatimit (€ standardeve minimale 1€ konsultimit
publik né Komunén e Rahovecit jané té pércaktuara me Udhézimin Administrativ (MAPL)
Nr. 06/2018 pér standardet minimale té konsultimit publik né komuna.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset zyrtarja e caktuar pér menaxhimin e platformés
sé¢ konsultimeve publike dhe koordinimin e zbatimit té standardeve minimale té
konsultimit publik né Komunén e Rahovecit.

4. Me hyrjen né fuqi té kétij vendimi shfuqizohet vendimi me Nr. Prot. 02/241/20, i datés:
27.01.2020.

5. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

znj. Blerta Gashi,

Zyrés sé Personelit,

Zyrés pér Qeverisje té Miré, Zyra e Kryeministrit, dhe
Arkivit.




Republika e Kosovés

Republika Kosovo / Republic of Kosovo
Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komungs — Presednik Op3tine — Municipal Mayor

Neé mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale t& Republikis s&
Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 21 dhe 26 t& Ligjit Nr. 05/L-
031 pér Procedurgn e Pérgjithshme Administrative, nenit 11 paragrafi 2 t& Ligjit Nr. 06/L-081 pér Qasje
n& Dokumente Publike, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi | dhe 4 t& Statutit t& Komunés s& Rahovecit Nr.
1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér qasje n& dokumente publike

Miratohet kérkesa me Nr. Prot. 1710, e datés: 17 maj 2022 pér qasje n& dokumente publike nga
Instituti Demokratik i Kosovés (KDI) dhe i lejohet qasja né:

¢ Raporti i muajit dhjetor 2021 p&r pagat e asambleistéve komunal
¢ Buxheti i DKA pér secilin institucion arsimor pér vitin 2021

1. Ky vendim hyn né& fuqi né dit&n e nénshkrimit.

Arsyetim
® NE mbéshtetje t€ nenit 10 paragrafi 1 t& Ligjit Nr. 06/L-081 p&r Qasje n& Dokumente Publike
(QDP), Komuna e Rahovecit ka pranuar kérkesg me Nr. Prot, e datés: 17 maj 2022, nga Instituti
Demokratik i Kosovés (KDI) pér qasje n& dokumente publike, pérkatésisht qasje t8 ploté te
Raporti i muajit dhjetor 2021 p&r pagat e asambleistéve komunal dhe Buxheti i DKA pér
secilin institucion arsimor pér vitin 2021,

Keérkesa pér Qasje né Dokumente Publike éshté pranuar n& ményré ELEKTRONIKE.

Komuna e Rahovecit, pas shqyrtimit t& kérkesés, si dhe pas analizimit dhe vlerésimit t& t& gjitha
shkresave t& I&ndés, vendosi si n& dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur mund t& parages ankesé n& Agjencionin pér
Informim dhe Privatési brenda 15 (pesémbedhjetg) ditésh nga data e pranimit té tij.

Vendimi u dergohet:
* Blerta Gashi, Zyrtares pér shqyrtimin fillestar t& QDP,

o Instituti Demokratik i Kosovés (KDI) dhe
o Arkivit,
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L.-040 pér Vetéqeverisjen LoKale & Kosoves
(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t&
Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017 dhe kérkesés s& Drejtorisé pér Buxhet
dhe Financa, Kryetari i Komunés s& Rahovecit, merr kété:

VENDIM

1. Me két& vendim punonjésit e administratés s& Komunés s&¢ Rahovecit caktohen g€ t€ mbajné
trajnimet pér aft€simin e tyre né pozitat si n& vijim:

1.1. Egzon Thagi - pér pozitén Zyrtar shpenzues;

1.2, Bekim Krasniqi - pér pozitén Zyrtar zotues;

1.3. Pajtim Haxhijaha - pér pozitén Zyrtar pér Cash plan (rrjedhja e paras€)
1.4. Liridon Gashi — pér pozitén Zyrtar i t& hyrave; dhe

1.5. Lulzim Krasniqi - pér pozitén Zyrtar i nénalokimeve n€ arsim.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen t& lartpgrmendurit, Drejtoria pér Administraté
dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa né& Komunén e Rahovecit.

3. Ky vendim hyn né fuqi menj&heré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Té lartpérmendurve,

Drejtorisé pér Administraté,

Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, dhe
Arkivit,
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Ne034-040-pér-Vetéqeverisjen Lokale 1€ Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 81 t€ Ligjit Nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L.-92, nenit 61
paragrafi 61.15 i Rregullave dhe Udh#zuesit Operativ p&r Prokurimin Publik Nr. A0l i datgs
10.04.2019, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komunés s& Rahovecit Nr.1005 i datés
29.03.2017, Kryetari i Komunés s& Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit t& Kontratés dhe mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté t&€ menaxherit t&
kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbik&qyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés me
titull; “Furnizim me laptop pér Kuvendin Komunal” me numér t& kontratés 623-22-1852-1-2-
1/C365 si né€ vijim:

1.1 z. Dritan Sokoli, i sistemuar né puné dhe detyrat e punds Zyrtar pér Teknologji
Informative, pran& Drejtorisé p&r Administraté, CAKTOHET menaxher i kontratés sipas
piké&s 1 (nj&) t& kétij vendimi.

1.2 z. Besnik Hoti, Drejtor i Drejtorisé pé&r Administrai® CAKTOHET mbik&qyrés i
drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés sipas pikés 1 (nj€) t& kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe mbik&qyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés, obligohen g€
t& bejn# administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés né pajtim me nenin 61 t&
Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pé&r Prokurim Publik Nr. AOl, si dhe Manualet pér
Pérdorim t& Modulit pér Menaxhim t& Kontratés.

3. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas n&nshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
e Menaxheri i projektit,
o Mbikéqyrési i drejtipérdrejté,
o Sektori i Prokurimit,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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Duke u bazuar n& nenin 13 dhe nenin 58 t& Ligj 3/

Republikés s& Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés s&¢ Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 74 dhe

nenin 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&8 Komungs s& Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017,

Kryetari i Komuné&s merr k&té:

VENDIM

1. Me két& vendim znj. Goneta Mustafa, e sistemuar n& puné dhe detyrat e punés Zyrtare pér
shérbime sociale, pran& Qendr8s p¥&r Pung& Sociale - Drejtoria pér Sh&ndetési dhe
Pérkujdesje Sociale, autorizohet q& t& nd&rmerr t& gjitha veprimet e nevojshme né
ushtrimin e pozités s& Udh&heqésit t& sektorit pér shérbime sociale n& Qendrén pér Puné
Sociale - Drejtoria p&r Sh&ndetési dhe Pérkujdesje Sociale né Rahovec deri ng pérfundimin
e procedurave t& rekrutimit dhe zgjedhjes s& Udh&heggsit té sektorit pér shérbime sociale
sipas konkursit.

2. Pé&r zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria p&r Shéndetési dhe Pérkujdesje
Sociale dhe Qendra pér Pung Sociale n& Rahovec.

3. Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Duke marré parasysh se Udh&heqési i sektorit p&r shérbime sociale n& Qendrén pér Pung Sociale
né& Rahovec ka dh&né doréheqje, ky vend i pungs &shté i liré (vakant).
Andaj, duke marré parasysh véllimin e madh t& pun&ve né¢ Qendrén pér Puné& Sociale né Rahovec,
pas administrimit t& t& gjitha provave u vendos q& t& autorizohet znj. Goneta Mustafa, e sistemuar
né puné dhe detyrat e punés Zyrtare pé&r sh&rbime sociale pran& Drejtorisé p&r Shéndetgsi dhe
Pérkujdesje Sociale, t& nd&rmer t& gjitha veprimet e nevojshme n& ushtrimin e pozités s&
Udh&heqésit t& sektorit pér shérbime sociale n& Qendrén pér Punés Sociale n& Rahovec sipas pikés
1 t& kétij vendimi.
Andaj, bazuar né at€ q& u tha mé& lart& u vendos si né& dispozitiv t& k&tij vendimi.

Késhilla Juridike: Pala e paké&naqur me kété vendim ka t€ drejtén e ankesés né& afat prej 30 ditésh,
nga dita e pranimit t& vendimit, prané Ké&shillit t&¢ Pavarur Mbik&qyrés pér Sh&rbimin Civil t&
Kosovés.

Vendimi u dérgohet:
o Znj. Goneta Mustafa,
Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
Qendrés pér Punés Sociale né Rahovec,
Njésisé sé Personelit, dhe
Arkivit,
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Né& mbeéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit
t& Komunés s& Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 22 paragrafi 1
pika 1.7 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat ¢ Ndarjes s& Subvencioneve me Nr.1427 &
datés 28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e z. Sali Bytygi nga fsh. Dejn&, komuna e Rahovecit, me Nr. Protokolit
1442, e dt. 28.04.2022 pér ndihmé financiare prej 900.00€ (néntéqind euro) pér mbulimin e
shpenzimeve t& botimit né gjuhén frénge t& véllimit t& pérzgjedhur me poezi me titull “Mes
Vers” (Vargjet e mia).

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve té Zyrés sé Kryetarit.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4, Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
z. Sali Bytyci, si njéri nga shumé shkrimtarét dhe publicistét e komunés sé Rahovecit ka marré iniciativé
pér botimin né gjuhén frénge t& véllimit t& pérzgjedhur me poezi me titull “Mes Vers” (Vargjet e mia),
né té cilin parashihen poezi nga pesé libra poetik t& botuar dhe njé véllim né doréshkrim.
Andaj, duke marré parasysh se i lartp&rmenduri e ka t& véshtiré pérballimin e shpenzimeve né lidhje me
botimin e véllimit t& tij, &shté e domosdoshme ndihma financiare dhe pérkrahja institucionale pér
mbulimin e shpenzimeve pér botimin e kétij véllimi me réndé&si pér lexuesit.
Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé larté u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
o 2z Sali Bytyci nga fsh. Dejné,
s Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér lee@van'sﬁ‘mosovés Nr.03/L-040
{Gazeta zyrtare e Republikés s€ Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
té Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2

pika 2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s€ Subvencioneve me
Nr.1427, té datés: 28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa mkomuna e Rahovecit me Nr. Protokolit
1750, té dt. 19.05.2022 pér ndihmé financiare prej 400.00€ (katérqind euro) pér mbulimin e
shpenzimeve te mjekimit dhe blerjen e barnave pér tretman.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve té Zyrés sé Kryetarit.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

@ vuan nga sémundja e réndg, e cila ka nevojé pér tretman t& vazhdueshém pér shérimin e
saj. Shérimi i sémundjes pér té lartpérmendurin éshté tejet i kushtueshém dhe ka kosto té larté financiare
te¢ papérbaliueshme pér té, pasi qé asnjé anétaré 1 familjes nuk eshi¢ ne marrédhénie pune te
vazhdueshme.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare té té lartpérmendurit, pasi qé
shpenzimet e mjekimit dhe té blerjes sé barnave kané kosto té larté financiare, ai e ka t& véshtiré
mbulimin e shpenzimeve elementare pér jetes€ dhe blerjen e barmave pér shérimin e sémundjes, késhtu
qé €shté e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t€ kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:
[ ]

o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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Né mbéshtetje té dispozitave t€ nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale
té Kosovés, (“Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), dispozitave té nenit 23 lidhur
me nenin 56 paragrafi 2 pika 2.3 dhe 2.5 € Ligjit t€ Puné&s Nr. 03/L-212, nenit 74 dhe 92 paragrafi 1
dhe 4 té Statutit t& Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.3.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér lejimin e pagesés shtesé pér puné jashté orarit

1. Me kété vendim lejohet pagesa pér puné shtesé jashté orarit té punés sipas kérkesés s€ paléve
pér lidhjen e kurorés pér z.Selami Shterbani, mé daté: 13.5.2022 né ora 22:30 h i sistemuar né
puné dhe detyra té punés Zyrtar i Gjendjes Civile né KK-Rahovec, prané Drejtorisé pér
Administraté né Komunén e Rahovecit.

2. I njejti ka té drejté kompensimi pér punén shtesé€ jashté orarit t& punés g€ béné sipas pikés 1

té kétij vendimi dhe até né shumeén fikse pre 30 Euro (tridhjet euro) pér ¢do kurorézim t€ béré

jashté orarit té rregullt t€ punés dhe jashté objektit t&€ Komunés.

Mjetet pér pagesén e punés jashté orarit té rregullt do té sigurohen nga kodi Paga dhe Méditje.

Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe prodhon efekt juridik deni né€ marrjen e

njé vendimi tjetér.

Uy Syt

Arsyetim

z.Selemi Shtermani i sistemuar né puné dhe detyrat e punés Zyrtar i gjendjes civile n& KK-Rahovec,
prané Drejtorisé pér Administraté né Komunén e Rahovecit, €sht€ i angazhuar né kurorézimet qé
béhen jashté orarit t€ punés dhe jashté objektit t&€ Komunés.

Andaj, duke marré parasysh véllimin ¢ pun€ve dhe angazhimin ¢ z.Selami Shterbani, jashté orarit t&
rregullt t& punés gjaté kurorézimeve jashté objektit t& komunés i njéjti éshté i obliguar qé ta krye
shérbimin e lartécekur jashté orarit té punés.

Pér kété arsye, éshté e domosdoshme qé té paguhet puna shtesé jashté orarit té rregullt 1€ punés pér 1€
lartpérmendurén sipas legjislacionit né€ fugi né Republikén e Kosovés.

Andaj, duke marré parasysh até q€ u tha mé lart€, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:

Népunésit, Selami Shterbani

Njésisé sé Personelit,

Drejtorisé pér Bixhet dhe Financa, dhe
Arkivit.
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Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 té Ligjit Nr. 03/L-040 mbi Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 7 té Ligjit té Punés Nr. 03/L-212 (“Gazeta Zyrtare e Republikés
sé Kosovés Nr. 90/2010™), nenit 35 té Ligjit Nr. 04/L-032 pér Arsimin Parauniversitar né Republikén e
Kosovés (“Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés Nr. 17/20117), nenit 5 shkronja (d) té Ligjit Nr. 03/L-
068 pér Arsimin né Komunat e Republikés sé Kosovés dhe nenit 9 t& Udhézimit Administrativ (MASH) Nr.
151/2020 pér detyrat dhe pérgjegjésité e Drejtorit dhe Zévendésdrejtorit t€ institucionit publik edukativo-
arsimor dhe aftésues parauniversitar né Republikén e Kosovés, procedurat e zgjedhjes dhe emérimit,
pérfundimit té kontratés dhe emérimit t€ pérkohshém, Kryetari i Komunés sé Rahovecit né cilésiné e
udhéheqésit mé t€ larté administrativ pas shqyrtimit t€ raportit final té datés 12.04.2022, té€ rekomanduar
nga komisioni pérzgjedhés i eméruar me vendim t€ Kuvendit t€ Komunés né Rahovec 01 Nr. 271/22, i datés:
28.2.2022, merr kété:

VENDIM
Pér pranimin né marrédhénie pune

1. z. Veli Hoti nga fsh. Ratkoc, zgjidhet né vendin e punés, Drejtor né SHFMU “KATER
DESHMORET” né Ratkoc, duke filluar punén nga data: 20.5.2022.

Marrédhénia e punés themelohet pér periudhén kohore me kontraté 4 (katér) vjecare.

Té€ lartpérmendurit né pikén 1 t€ kétij vendimi i caktohet koeficienti 7.8 poené.

Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdeset Drejtoria pér Arsim dhe Zyra e Personelit.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

e 1D T

Arsyetim

Duke u bazuar né raportin final dhe né rekomandimin e béré nga komisioni pérzgjedhés gjaté intervistimit
té kandidatéve, t€ cilét kané konkurruar né konkursin e shpallur nga Drejtoria pér Arsim, né Komunén e
Rahovecit me Nr. Prot. 04/023, té datés: 20.1.2022, pér plotésimin e vendit t€ liré t€ punés drejtor/eshé né
SHFMU “KATER DESHMORET™ né Ratkoc dhe né bazé té pikéve té fituara nga komisioni intervistues si
dhe pas zbatimit t€ ploté t& procedurés sé rekrutimit né té cilén ka aplikuar z. Veli Hoti, u vendos g€ Drejtor
né SHFMU “KATER DESHMORET"” né Ratkoc, té caktohet z. Veli Hoti.

Andaj, nga sa u tha mé larté u vendos si né€ dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur ka té drejté ankese prané komisionit pér
shqyrtimin e ankesave pér népunésit e shérbimit publik né Komunén e Rahovecit, né afat prej 30 ditésh nga
dita e pranimit té tij.

Vendimi u dérgohet:
s 2. Veli Hoti nga fsh. Ratkoc,
o Drejtorisé pér Arsim,
o Zyrés sé Personelit, dhe
e Arkivit.
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Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 té Ligjit Nr. 03/L-040 mbi Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta Zyrtare ¢
Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008™), nenit 7 té€ Ligjit t€ Punés Nr. 03/L-212 (“Gazeta Zyrtare € Republikés
sé Kosovés Nr. 90/2010™), nenit 35 té Ligjit Nr. 04/L-032 pér Arsimin Parauniversitar né Republikén e
Kosovés (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé€ Kosovés Nr. 17/2011"), nenit 5 shkronja (d) t& Ligjit Nr. 03/L-
068 pér Arsimin né Komunat e Republikés sé Kosovés dhe nenit 9 t€ Udhézimit Administrativ (MASH) Nr.
151/2020 pér detyrat dhe pérgjegjésité e Drejtorit dhe Zévendésdrejtorit té institucionit publik edukativo-
arsimor dhe aftésues parauniversitar né Republikén e Kosovés, procedurat e zgjedhjes dhe emérimit,
pérfundimit t€ kontratés dhe emérimit té pérkohshém, Kryetari i Komunés s€ Rahovecit né cilésiné e
udhéheqésit mé t€ lart€ administrativ pas shqyrtimit té raportit final té datés 12.04.2022, t€ rekomanduar
nga komisioni pérzgjedhés i eméruar me vendim t€ Kuvendit t€ Komunés n; Rahovec 01 Nr. 271/22 i datés
28.02.2022, merr kété:

VENDIM
Pér pranimin né marrédhénie pune

1. z. Sakip Kryeziu nga Rahoveci zgjidhet né vendin e punés, Drejtor né SHFMU “Isa Boletini” né
Rahovec, duke filluar punén nga data 20.5.2022.

Marrédhénia e punés themelohet pér periudhén kohore me kontraté 4 (katér) vjecare.

T& lartpérmendurit n€ pikén 1 té kétij vendimi i caktohet koeficienti 7.8 poené.

Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdeset Drejtoria pér Arsim dhe Zyra e Personelit.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

IR peagts

Arsyetim

Duke u bazuar né raportin final dhe né rekomandimin e béré nga komisioni pérzgjedhés gjaté intervistimit
té kandidatéve, té cilét kané konkurruar né konkursin e shpallur nga Drejtoria pér Arsim, né Komunén e
Rahovecit me Nr. Prot. 04/023 t& datés 20.01.2022, pér plotésimin e vendit té liré t& punés Drejtor/eshé né
SHFMU “Isa Boletini” né Rahovec dhe né bazé té pikéve té fituara nga komisioni intervistues si dhe pas
zbatimit t& ploté té procedurés sé rekrutimit né té cilén ka aplikuar z. Sakip Kryeziu, u vendos qé Drejtor né
SHFMU “Isa Boletini” né Rahovec, té caktohet z. Sakip Kryeziu.

Andaj, nga sa u tha mé larté u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur ka t€ drejt€ ankese prané Komisionit pér
shqyrtimin e ankesave pér népunésit e shérbimit publik né Komunén e Rahovecit, n€ afat prej 30 ditésh nga
dita e pranimit té tij.

Vendimi u dérgohet:
o z Sakip Kryeziu nga Rahoveci,
o Drejtorisé pér Arsim,
o Zyrés sé Personelit, dhe
o Arkivit.
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N& mbéshtetie t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t&¢ Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t&¢ Komunés s& Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2
pika 2.4 t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve me Nr.1427 té
datés 28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
1. MIRATOHET kérkesa Gl NENEGTY ¢ Nr. Protokolit:
06-553/01-0021225/22, e dt. 05.05.2022 pér ndihmé financiare prej 300.00€ (treqind euro) pér
mbulimin e shpenzimeve t& lehonisé (lindjes).
2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t€ Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.
Arsyetim

me daté 05.05.2022 ka parashtruar kérkesé pér ndihmé
financiare pér lehoni (lin asi q& me daté 26.04.2022 ka lindur djalé.

Andaj, duke marré parasysh se e lartpérmendura nuk &shté né marrédhénie pune té vazhdueshme dhe me
kété rast e njéjta pas shpenzimeve té lindjes e ka té véshtiré pérballimin e shpenzimeve t& blerjes sé

gjérave elementare pér fémijén, &shté e domosdoshme ndihma financiare pér mbulimin e shpenzimeve t€
lehonisé pér * si dhe ndihma pér sigurimin e gjérave elementare pér

foshnjén.

Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
L
o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
e Arkivi.
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Né& mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale t&€ Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit
t¢ Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2
pika 2.4 té Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve me Nr.1427 t&
datés 28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
1. MIRATOHET kérkesa eml(omuna e Rahovecit me
Nr. Protokolit 06-553/01-0021272/22 e dt. 05.05.2 per ndihmé financiare prej 300.00€
(treqind euro) pér mbulimin e shpenzimeve té lehonisé (lindjes).
2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve té Drejtorisé p&r Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria p&r Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.
Arsyetim

) Komuna e Rahovecit me daté 05.05.2022 ka
ruar kérkesé pér ndihmé financiare pér lehoni (lindje) pasi qé me daté 05.03.2022 ka lindur vajzé.

paras

Andaj, duke marré parasysh se e lartpérmendura nuk &shté né marrédhénie pune t&é vazhdueshme dhe me
kété rast e njéjta pas shpenzimeve t¢ lindjes e ka t& véshtiré pérballimin e shpenzimeve t€ blerjes sé

gjérave elementare pér fémijén, éshté e domosdoshme ndihma financiare pér mbulimin e shpenzimeve t&
lehonisé pér* dhe ndihma pér sigurimin e gjérave elementare pér foshnjén.
Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t€ kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:
-

o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t& Komunés s& Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2
pika 2.4 t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s& Subvencioneve me Nr.1427 &
datés 28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa em me Nr. Protokolit 06-553/01-
0020743/22, e dt. 04.05.2022 pér ndihmé financiare prej 300.00€ (treqind euro) pér mbulimin e
shpenzimeve té lehonisé (lindjes).

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

We daté 04.05.2022 ka parashtruar kérkesé p&r ndihmé financiare pér
lehoni (Iindje) pasi q& me daté 28.01.2022 ka lindur djalé.

Andaj, duke marré parasysh se e lartpérmendura nuk éshté né marrédhénie pune t€ vazhdueshme dhe me
kété rast e njéjta pas shpenzimeve t& lindjes e ka t& véshtiré pérballimin e shpenzimeve t€ blerjes sé
gjérave elementare pér fémijén, &shté e domosdoshme ndihma financiare pér mbulimin e shpenzimeve t&

lehonisé péni dhe ndihma pér sigurimin e gjérave elementare pér foshnjén.

Andaj, duke marré parasysh até & u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi

Me vendim té niaitoh en:
[ ]

o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi,
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Né mbéshtetje té€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. "B Vetseverisjeda

Kosovés (“Gazeta zyriare e Republikés sé Kosoviés Nr. 2872008%nesit-21- jit N
031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nenit 11 paragrafi 2 té Ligjit Nr. 06/L-081 pér Qasje
né Dokumente Publike, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit t€ Komunés sé€ Rahovecit Nr.
1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés, merr kété;

VENDIM

Pér qasje né dokumente publike

1. Aprovoehet si e bazuar kérkesa me Nr. Prot. 1825, e datés: 24.5.2022 pér qasje né dokumente
publike nga Mirjeta Ademi (Fondacioni Kosovar pér Shoqéri Civile, KCSF, dhe i ofrohet
qasje ¢ lejuar né Listén e pérgjithshme té& pronave té paluajtshme té Komunés suaj pér vitin
2021.

= T& gjitha njoftimet publike t& shpallura né vitin 2021 pér shprehjen e interesit pér dhé&nien
né shfrytézim té pronés sé paluajtshme té komunés pér:
a. Shfrytézim afatshkurtér té pronés sé paluajtshme té komunés, prej 1 deri né 15 vite
b. Shfrytézim afatgjaté té pronés sé paluajtshme t& komunés, prej 15 deri né 99 vite
c. Shfrytézim té pronés sé paluajtshme té komunés, né afat mé pak se njé vit

e T& gjitha njoftimet publike té shpallura né vitin 2021 pé&r dhénien né shfrytézim t& pronés sé
paluajtshme t& komunés pér:
a. Shfrytézim afatshkurtér té pronés sé paluajtshme té komunés, prej 1 deri né 15 vite
b. Shfrytézim afatgjaté té pronés sé paluajtshme té& komunés, prej 15 deri né 99 vite
c. Shfrytézim té pronés sé paluajtshme té komunés, né afat mé pak se njé vit

2. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim
Né mbéshtetje té nenit 10 paragrafi 1 t& Ligjit Nr. 06/L-081 pér Qasje n€ Dokumente Publike (QDP),
Komuna e Rahovecit ka pranuar kérkesén me Nr. Prot. 1825, e datés: 25.5.2022 nga Mirjeta Ademi
(Fondacioni Kosovar pér Shoqgéri Civile, KCSF, dhe i ofrohet qasje e lejuar né listén e pérgjithshme
té pronave té paluajtshme t& Komunés suaj pér vitin 2021.

o Té gjitha njoftimet publike té shpallura né vitin 2021 pér shprehjen e interesit pér dhénien
né shfrytézim té pronés sé paluajtshme t& komunés pér:
a. Shfrytézim afatshkurtér té& pronés sé paluajtshme t& komunés, prej 1 deri né 15 vite
b. Shfrytézim afatgjaté té pronés sé paluajtshme té komunés, prej 15 deri né 99 vite
c. Shfrytézim té pronés sé paluajtshme té komunés, né afat mé pak se njé vit



e T& gjitha njoftimet publike té shpallura né vitin 2021 pér dhénien né shfrytézim té pronés sé
paluajtshme té komunés pér:
2. Shfrytézim afatshkurtér té pronés sé paluajtshme té komunés, prej 1 deri né 15 vite
b. Shfrytézim afatgjaté t& pronés s& paluajtshme té& komunés, prej 15 deri né 99 vite
¢. Shfrytézim t& pronés sé paluajtshme té komunés, né afat mé pak se njé vit

Kérkesa pér Qasje né Dokumente Publike éshté pranuar né ményré ELEKTRONIKE.

Komuna e Rahovecit, pas shqyrtimit t& kérkesés, si dhe pas analizimit dhe vler€simit té t&€ gjitha
shkresave té léndés, vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur mund té paraqes ankesé né Agjencionin pér
Informim dhe Privatési brenda 15 (pesémbédhjeté) ditésh nga data e pranimit {€ tij.

Vendimi u dergohet:
o Blerta Gashi, gyriares pér shqyrtimin fillestar té QDP,
o  Mirjeta Ademi, KCSF Parashtruese e kérkesés, dhe
o Arkivit.
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NEé bazé té nenit 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale té Kosovés Nr.03/L-040, nenit 59
té Ligjit Nr.04/L-042 té Prokurimit Publik, nenit 37 té Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 t€ Statutit t¢ Komunés s&¢ Rahovecit
Nr.1005 té datés 29.3.2017, Kryetari i Komunés merr kété:

5.

VENDIM
Pér caktimin ¢ komisionit pér vlierésimin ¢ ofertave

Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Furnizim me kéndin e
lodrave pér gerdhen e fémijéve “Tulipanét” né Rahovec”, me Nr. prokurimi: 623-22-4060-
1-3-6 & 623-22-014-1-3-6, té datés: 18.5.2022, né kété pérbérje:

1.1. Admirim Durguti, kryesues
1.2. Egzon Thagi, anétar

1.3. Allmira Durguti, anétare

Komisioni ka pér detyré t€ béjé vlerésimin e ofertave pér “Furnizim me kéndin e lodrave
pér gerdhen e fémijéve “Tulipanét” né Rahovec”, me Nr. prokurimi: 623-22-4060-1-3-6 &
623-22-014-1-3-6 t€ datés: 18.5.2022, né két€ pérbérje.

Obligohet komisioni qé kéto puné t'i kryej duke u bazuar né legjislacionin né fuqi.

Komisioni do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet
t€ pérfundojné né njé afat té arsyeshém.

Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Anétaréve té komisionirt,
Zyrés sé Prokurimit, dhe
Arkivit.
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zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008) dhe nenit 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit t&
Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e ankesave né projektin “Pérkrahja e

fermeréve me mekanizém bujqgésor”

Caktohet komisioni pér shqyrtimin dhe vlerésimin e ankesave pér ndarjen e granteve né kuadér
té Thirrjes pér Aplikim “Pérkrahja e fermeréve me mekanizém bujqésor’” me Nr. Prot. 3924, té
dt. 13.8.2021, né kété pérbérje:

1.1 Egzon Thagi, kryesues

1.2 Jeton Kryeziu, anétar

1.3 Bekim Krasniqi, anétar
Komisioni ka pér detyré qé t€ bé&jé shqyrtimin dhe vlerésimin e ankesave pér ndarjen e grandeve
duke u bazuar né Thirrjen pér Aplikim “Pérkrahja e fermeréve me mekanizém bujqésor” me Nr.
3924, té dt. 13.8.2021.

Obligohet komisioni qé kéto puné t'i kryej duke u bazuar né legjislacionin aktual né fuqi.

Komisioni do té filloj punén menjéheré pas nénshkrimit t€ kétij vendimi dhe punét duhet té
pérfundojné né nj€ afat t& arsyeshém.

Obligohet komisioni gé pas pérfundimit t€ punéve té hartoj raport me shkrim pér Kryetarin e
Komunés dhe Drejtorin€ pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural.

Ky vendim hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Anétaréve té komisionit,
DBPZHR, dhe
Arkivit,
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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t€ Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 té Statutit
té Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2
pika 2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve me
Nr.1427 té datés 28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa (D < omuna ¢ Rahovecit me Nr.
Protokolit 1191, té dt. 06.04.2022 pér ndihmé financiare prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro)
pér mbulimin e shpenzimeve te mjekimit dhe blerjen e barnave pér tretman.

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale
dhe do t& derdhen né xhirollogari (4 PNr. 1725100025339095 né NLB Banka.

3. Pérzbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim .

G vvan nga sémundja e réndé, e cila ka nevojé pér tretman té vazhdueshém pér
shérimin e saj. Shérimi i sémundjes pér té lartpérmendurin éshté tejet i kushtueshém dhe ka kosto t€ larté
financiare t& papérballueshme pér té, pasi q& asnj€ anétar i familjes nuk &shté né marrédhénie pune té
vazhdueshme.

Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare té t€ lartpérmendurin, pasi qé
shpenzimet e mjekimit dhe té blerjes sé€ barmave kané kosto t€ larté financiare, ai e ka té véshtiré
mbulimin e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes, késhtu
qé éshté e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.

Andaj, duke marré parasysh até q€ u tha mé lart€ u vendos si né€ dispozitiv té kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:
- I
» Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit pér Vetégeverisje Lokale t&€ Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 té Statutit
t¢ Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2
pika 2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve me
Nr.1427 té datés 28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e e Nr.
Protokolit 1767, té dt. 19.05.2022 pér ndihmé financiare prej 200.00€ (dyqind euro) pér
mbulimin e shpenzimeve te mjekimit dhe blerjen e barnave pér tretman té vajzés sé tij.

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve € Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Vajza —vuan nga sémundja e réndé, e cila ka nevojé pér tretman t€ vazhdueshém pér
shérimin e saj. Shérimi i sémundjes pér té lartpérmendurén &shté tejet i kushtueshém dhe ka kosto &
larté financiare té papérballueshme pér té, pasi gé asnjé anétar i familjes nuk &shté né marrédhénie pune
té vazhdueshme.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e rénd€ shéndetésore dhe financiare té té lartpérmendurén, pasi qé
shpenzimet e mjekimit dhe té blerjes s€ barnave kané kosto té larté financiare, ai € ka t€ véshtiré
mbulimin e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes s€ vajzés
sé tij, késhtu gé éshté e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé larté u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:
[ ]
o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
» Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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Data/Datum/Date ? ,é_.-' o) 2;2,

RAHOVEC / CRAHDVAC

Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit pér Vetéqevensje Lokale té Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare € Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 té Statutit
té Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2
pika 2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve me
Nr.1427 té datés 28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e e Nr. Protokolit

1760, té dt. 19.05.2022 pér ndihmé financiare prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro) pér
mbulimin e shpenzimeve te mjekimit dhe blerjen e barnave pér tretman té gruas sé tij.

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve & Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Gruaja e‘vuan nga sémundja e réndé, e cila ka nevojé pér tretman té vazhdueshém pér
shérimin e saj. Shérimi i sémundjes pér té lartpérmendurén &shté tejet i kushtueshém dhe ka kosto t€
larté financiare té papérballueshme pér té, pasi qé asnjé anétar i familjes nuk éshté né marrédhénie pune
té vazhdueshme.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e rénd€ shéndetésore dhe financiare t€ t€ lartpérmendurén, pasi gé
shpenzimet e mjekimit dhe t€ blerjes sé barnave kané kosto té larté financiare, ai e ka 1€ véshtiré
mbulimin e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e s€émundjes s€ gruas
sé tij, késhtu gé éshté e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré parasysh até gé u tha mé larté u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:
[ ]
e Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe

o Arkivi.
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac / Municipality Ralovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opétin nicipal Mayor

RCI'UBUKA E KOROVES REFUBUKA KOS0VO/ REPUBLIC OF KOSOVO), F T‘j
i QYL TING CHLA RS KA CALINECTE .'.J..I'.ITMHOVEL"\'IL’,

KAMNITI | SRYETARIT TL KOMUNLSXAKNET PREDSEDIKA OFSTINLMUNICIEAL MAYOE CAZINE

NJaiaNr.n;J?—%;ro {abineti i Krvetarit 12 Komeuné:
Nr./Br./No L./ Nr:faqurstriNopg&Q
Data/Datum/Date £-O 26 1535122
RAHOVEC / ORAHOVAC

Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit pér Vet@qmnmmm&#ﬂ“"
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 té Statutit
té¢ Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2
pika 2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé¢ Subvencioneve me
Nr.1427 té datés 28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa ¢ (SR o Rahoveci me Nr. Protokolit 1789, t& dt.
20.05.2022 pér ndihmé financiare prej 200.00€ (dyqind euro) pér mbulimin e shpenzimeve te
mjekimit dhe blerjen e barnave pér tretman.

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t€ Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

vuan nga sémundja e réndé, e cila ka nevojé pér tretman t€ vazhdueshém pér
shérimin e saj. Shérimi i sémundjes pér t€ lartpérmendurén éshté tejet i kushtueshém dhe ka kosto té
larté financiare té papérballueshme pér té, pasi qé asnjé anétar i familjes nuk &shté né marrédhénie pune
t€ vazhdueshme.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare t€ té lartpérmendurén, pasi qé
shpenzimet e mjekimit dhe té blerjes sé barnave kan€ kosto té€ larté financiare, ai e ka t€ véshtiré
mbulimin e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e bamave pér shérimin € sémundjes, késhtu
qé éshté e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marr€ parasysh até g€ u tha mé larté u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:
®
o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Ralovecit
Opstina Oraliovac / Muntcipality Rahovec
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KOMUNA RAHOVEGOPSTINA ORAHOVAGMUNICIPALITY RAHOVEC

KARMNETT KRTITARIT TE KOSMUNESTASINET PREDSEDIKA OPMSTINTMUNICIPAL MA YOR CARINIT

Nj&sia Nr./Br/No Q(Kabinas { Kryetarit 12 Komunis)
Ne/Br./No 24 ;("4 Nr. i fag/Br.str/No mﬁ@
Dawa/Datum/Daie .2 éll _.):__‘_LZ
RAHOVEC / ORAHOVAC

Né mbeéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit pér Vetéqevensje Lokale t€ Kosoves Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 té Statutit
té Komunés s€ Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2
pika 2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve me
Nr. 1427 té datés 28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e Nr. Protokolit 1500, té dt.
04.05.2022 pér ndihmé financiare prej 300.00€ (treqind euro) pér mbulimin e shpenzimeve te
mjekimit dhe blerjen e barnave pér tretman.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

G vu:n nga sémundja e réndé, e cila ka nevojé pér tretman (& vazhdueshém pér
shérimin e saj. Shérimi i sémundjes pér té lartpérmendurin éshté tejet i kushtueshém dhe ka kosto té larté
financiare t€ papérballueshme pér t€, pasi q€ asnjé anétar i familjes nuk &shté né marrédhénie pune té
vazhdueshme,
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare té t& lartpérmendurin, pasi qé
shpenzimet e mjekimit dhe t€ blerjes sé barnave kané kosto té larté financiare, ai ¢ ka té véshtiré
mbulimin e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes, késhtu
q¢€ €shté e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé larté u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:
L]

* Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi,
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RAHOVEC / ORAHOVAC

i
i

NE mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 1€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t€ Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare € Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi I dhe 4 té Statutit
té Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2
pika 2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé¢ Subvencioneve me
Nr.1427 té datés 28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e%omuna e Rahovecit me Nr.
Protokolit 12135, té dt. 07.04.2022 pér ndihme financiare prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro)

pér mbulimin e shpenzimeve te mjekimit dhe blerjen € barnave pér tretman.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale
dhe mjetet do t& derdhen né xhirollogari t& ﬁ Nr. 1301003012368891 né BPB Bank.

3. Pér zbatimin ¢ kétij vendimi do t€ kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

uan nga sémundja e réndé, e cila ka nevojé pér tretman té vazhdueshém pér shérimin
e saj. Shérimi i sémundjes pér té lartpérmendurin ésht€ tejet 1 kushtueshém dhe ka kosto té larté
financiare t€ papérballueshme pér té, pasi qé asnjé anétar i familjes nuk &shté né marrédhénie pune té
vazhdueshme.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare té té lartp€rmendurin, pasi qé
shpenzimet e mjekimit dhe té blerjes sé barnave kané kosto té larté financiare, ai e ka t&é véshtiré
mbulimin e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes, késhtu
qé éshté e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t€ kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:
]
o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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RAHOVEC / QRAHOVAC |
Nelpb el ncpig Sidheinenity Sy EALISIIPSE gverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040

(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit
té Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2
pika 2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve me
Nr.1427 té datés 28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e”l(omuna e Rahovecit me Nr.
Protokolit 1465, té dt. 29.04.2022 pér ndihmé finan prej 200.00€ (dyqind euro) pér

mbulimin e shpenzimeve te mjekimit dhe blerjen e barnave pér tretman.
2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtonia pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fugi menj€heré pas nénshkrimit.

Arsyetim

Fi, vuan nga sémundja e réndé, e cila ka nevojé pér tretman t€ vazhdueshém peér
sherimin e saj. Shérimi i sémundjes pér té lartpérmendurin &shté tejet i kushtueshém dhe ka kosto té larté
financiare t& papérballueshme pér t&, pasi qé asnjé anétar i familjes nuk éshté né marrédhénie pune té
vazhdueshme.

Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare té t€ lartpérmendurin, pasi gé
shpenzimet e mjekimit dhe té blerjes sé barnave kané kosto t€ larté financiare, ai e ka té€ véshtiré
mbulimin e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes, késhtu
qé éshté e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj giendjeje.

Andaj, duke marré parasysh até q€ u tha mé lart€ u vendos si né dispozitiv t€ kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:
®
o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
s Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi,
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Njésia Nr./Br./No
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RAHOVEC / ORAHOVAC

Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t€ Kosoves Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 té Statutit
té Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2
pika 2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat ¢ Ndarjes s€ Subvencioneve me
Nr.1427 té datés 28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e#me Nr.
Protokolit 1190, té dt. 06.04.2022 pér ndihmé financiare prej 250.00€ (dyqind e pesédhjeté euro)

pér mbulimin e shpenzimeve te mjekimit dhe blerjen e barnave pér tretman.
2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve té Drejtoris€ pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

vuan nga sémundja e réndé, e cila ka nevojé pér tretman t€ vazhdueshém pér
shérimin e saj. Shérimi i sémundjes pér té lartpérmendurin éshté tejet i kushtueshém dhe ka kosto té larté
financiare té papérballueshme pér t€, pasi qé asnjé anétar i familjes nuk éshté né marrédhénie pune té
vazhdueshme.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare té t€ lartpérmendurin, pasi qé
shpenzimet e mjekimit dhe t€ blerjes sé barnave kané kosto té larté financiare, ai € ka té véshtiré
mbulimin e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barmnave pér shérimin e sémundjes, késhtu
qé éshté e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré parasysh até g€ u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t€ kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:
&

o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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KARINTT1) ERTETARIT TE EOMUNLISKARINTT FRIDSIDIRA QFSTINTMUNITTAL MA YOR CABINTT

Njésia Nr/Br./No 02(Kabipeti | Kryetarit 2 Komunés)

NrJBr.IN02 !i ij_ Nr. i fag/Br.sr/No.pg 35{'{‘
DawDamDae 26 1§ 122

Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit pér Vetéﬁ_ﬂeﬁﬂ?ﬁ?ﬁ&@%@%swés Nr.03/L-040 |
(Gazeta zyriare € Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit

té Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2
pika 2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve me
Nr.1427 & datés 28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa Qi . NT.
Protokolit 1131, t& dt. 01.04.2022 pér ndihmé financiare prej 250.00€ (dyqind e pesédhjeté euro)
pér mbulimin e shpenzimeve te mjekimit dhe blerjen e barnave pér tretman.

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t€ Drejtoris€ pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pérzbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

vuan nga sémundja e réndé, e cila ka nevojé pér tretman té vazhdueshém pér
shérimin e saj. Shérimi i sémundjes pér t& lartpérmendurin &shté tejet i kushtueshém dhe ka kosto té larté
financiare té papérballueshme pér t€, pasi qé asnjé anétar i familjes nuk ésht€ né marrédhénie pune t¢
vazhdueshme.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare t& té lartpérmendurin, pasi qé
shpenzimet e mjekimit dhe té blerjes sé barnave kané kosto t€ larté financiare, ai e ka té véshtiré
mbulimin e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen ¢ bamave pér shérimin e sémundjes, késhtu
qé éshté e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t€ kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:
L]

e Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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KOMUNA RAHOVECTIPSTINA ORAHOVAG/MUNICIPALITY RAHOVIT

T
EABINIT { KRYETART TE KOMUNISHABNET PREDSEDIEA CPSTINDMUNCIPAL MAYIR CAMNET

Njésia Nr./Bt./No 0ifKabineti { Keyetarit 1 Komunts
Nr./Br./N Nr. ifaqlBr-str/NO-pa.E_? L{
DatzDatumDae 2 4 [ S 1 2Z
RAHOVEC/ QRAHOVAC

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Velegevensje Lokale t¢ Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare € Republikés s€ Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 té Statutit
t¢ Komunés s€ Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2
pika 2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat ¢ Ndarjes sé Subvencioneve me
Nr.1427 t€ datés 28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa (D 1 N:.
Protokolit 1175, t& dt. 05.04.2022 pér ndihmé financiare prej 200.00€ (dygind euro) pér
mbulimin e shpenzimeve te mjekimit dhe blerjen e barnave pér tretman.

2. Mijetet sigurchen nga kodi 1 subvencioneve té Drejtortsé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

~vuan nga sémundja e rénd€, e cila ka nevojé pér tretman té vazhdueshém pér shérimin e saj.
Shérimi i sémundjes pér té lartpérmendurin &shté tejet i kushtueshém dhe ka kosto té larté financiare té
papérballueshme pér t€, pasi g€ asnjé anétar i familjes nuk éshté né marrédhénie pune té vazhdueshme.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare té té lartpérmendurin, pasi qé
shpenzimet e mjekimit dhe té blerjes s€ barnave kané kosto t& larté financiare, ai e ka té véshtiré
mbulimin e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes, késhtu
qé éshté e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé larté u vendos si n€ dispozitiv té kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:
]
o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
e Arkivi,




Republika e Kosovés
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Nj&sia Nr./Br./No

02(Kabineti j Kryetar1 12 Komunas)
NrfBr.lNo,z d ?’Nr i fag/Br.str/No.pg 555(
DetwDaumDate2 5/ 5 1 22

RAHOVEC/CRAHOVAC

Né mbéshtetje té€ nenit 13 dhe nenit 58 té€ Ligjit pér V ;

(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragraﬁ 1 dhe 4 t& Statutlt
té¢ Komunés s¢ Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2
pika 2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve me
Nr.1427 té datés 28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa “e Nr. Protokolit
1502, t€ dt. 04.05.2022 pér ndihmé financiare prej 250.00€ (dyqgind e pesédhjeté euro) pér

mbulimin e shpenzimeve te mjekimit dhe blerjen e barnave pér tretman.
2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pérzbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

@D vuan nga sémundja e réndé, e cila ka nevojé pér tretman té vazhdueshém pér shérimin e
saj. Shérimi i sémundjes pér té lartpérmendurin éshté tejet i kushtueshém dhe ka kosto té larté financiare
té papérballueshme pér t€, pasi q€ asnjé anétar i familjes nuk éshté né marrédhénie pune té
vazhdueshme.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare t& té lartpérmendurin, pasi qé
shpenzimet e mjekimit dhe t€ blerjes sé barnave kané kosto té larté financiare, ai e ka té véshtiré
mbulimin e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes, késhtu
qé¢ éshté e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé larté u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:
L]
® Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.




Republika e Kosovés
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Njesia Nr./Br./No 02(Kabineti i Krvctarii 12 Komunés)

NeBeNoD, | T Ne i fagBrumopg, 34
Data/Darum/Date 26 1.5 1 &
_ RAHOVEC/ORAHDVAC,

[ eleneyvericl o ) 1y 3. ()]

Né& mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit pér okalet& Kosowis 0340
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit
té Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2
pika 2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve me
Nr. 1427 t€ datés 28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kirkesa - QR ® - N«
Protokolit 1124, té dt. 31.03.2022 per ndihmé financiare prej 200.00€ (dyqind euro) pér
mbulimin e shpenzimeve te mjekimit dhe bletjen e barnave pér tretman pér djalin e tij.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve té Drejtoris€ pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4, Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Djali i mmm nga sémundja e réndg, e cila ka nevoj€ pér tretman té vazhdueshém pér
shérimin e saj. Shérimi i sémundjes pér té lartpérmendurin éshté tejet i kushtueshém dhe ka kosto té larté
financiare t€ papérballueshme pér té, pasi qé asnjé anétar i familjes nuk €shté n¢ marrédhénie pune té
vazhdueshme.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare té té lartpérmendurin, pasi gé
shpenzimet € mjekimit dhe té blerjes sé barnave kané kosto té€ larté financiare, ai e ka té véshtiré
mbulimin e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e s€émundjes s€ djalit
té tij, késhtu gé éshté e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi

Me vendim té njoiohen:
[ ]

o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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Njtsia Nr./Br/No ineti i i
NrmrJNuzz ?';2 Nr. ?muﬂo.p&jg{_
DetaDatusDae 28 1 S 1 22

R MOVEC ] DRAENVAC
Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit pér Vetéqlweﬁtgie- g dNr-b
(Gazeta zyrtare € Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi | dhe 4 té Statutit
t€ Komunés s¢ Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2
pika 2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé¢ Subvencioneve me
Nr.1427 t€ datés 28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e
Protokolit 1423, t& dt. 27.04.2022 pér ndihmé financiare prej 150.00€ (njéqind e pesedhjeté euro)
pér mbulimin e shpenzimeve te mjekimit dhe blerjen e barnave pér tretman.

2, Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t€ Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi menjéher€ pas nénshkrimit.

Arsyetim

*vuan nga sémundja e réndé, e cila ka nevojé pér tretman t€ vazhdueshém pér shérimin
¢ saj. Shenmi 1 sémundjes pér té lartpérmendurin éshté tejet i kushtueshém dhe ka kosto té larté
financiare t€ papérballueshme pér t€, pasi q€ asnjé anélar i familjes nuk éshté né marrédhénie pune té
vazhdueshme.

Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare té t& lartpérmendurin, pasi gé
shpenzimet e mjekimit dhe t€ blerjes sé barnave kané kosto té larté financiare, ai e ka té véshtiré
mbulimin e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes, késhtu
qé éshté e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.

Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé larté u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi

Me vepdim 12 njoftohen:

e Drejtoria pér Shéndetési dhe PerRllJdesje Sociale,
¢ Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi,
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KOMLUNA FAROVECDFSTINA ORAHOVACMUNICIFALITY RAHOVEL

KABINITI | FRYTTARIT TE KOMUNESX, TPRLDSEINEA OPF IPAL MAYOR CARNET

Njgsia Nr./Br./No i
NrJBrJNoZ"EP 9 Nnifa@r.stmo.?dﬂ
Data!DanunlDawz_é-__"t)_f'_._.z'g.'_
RAHOVEC / ORAHOVAC

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit pér Veléqeverisje Lokale té Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikeés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit
t€¢ Komunés s& Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nemit 21 paragrafi 2
pika 2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s¢ Subvencioneve me
Nr. 1427 t€ datés 28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété;

VENDIM

1 MIRATOHET kirkes: ) . N
Protokolit 976, € dt. 22.03.2022 pér ndihme financiare prej 300.00€ (treqind euro) pér mbulimin

¢ shpenzimeve te mjekimit dhe blerjen e barnave pér tretman.
2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
@, vuan nga sémundja e réndé, e cila ka nevoj€ pér tretman té€ vazhdueshém pér shérimin
e saj. Shérimi i sémundjes pér té lartpérmendurin éshté tejet i kushtueshém dhe ka kosto té larté
financiare € papérballueshme pér €, pasi qé asnjé anétar i familjes nuk éshté né marrédhénie pune té
vazhdueshme.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare té té lartpérmendurin, pasi qé
shpenzimet e mjekimit dhe t& blerjes sé barnave kané kosto té larté financiare, ai e ka té véshtiré
mbulimin e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes, késhtu
qé éshté e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé larté u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:

® Drejtoria pér Shendetési dhe Pérkujdesje Saciale,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit pér V 3=
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi |1 dhe 4 t€ Statutit
té Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2
pika 2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé¢ Subvencioneve me
Nr.1427 té datés 28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
1. MIRATOHET kérkesa e Komuna e Rahovecit me
Nr. Protokolit 1464, t& dt. 29.04.2022 ihme linanciare prej 200.00€ (dyqind euro) pér
mbulimin e shpenzimeve te mjekimit dhe blerjen e barmave pér tretman.
2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4, Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

G v :an nga sémundja e réndé, e cila ka nevojé pér tretman té vazhdueshém pér

shérimin ¢ saj. Shérimi i sémundjes pér té lartpérmendurin shté tejet i kushtueshém dhe ka kosto té larté
financiare té papérbaliueshme pér t€, pasi q€ asnjé anétar i familjes nuk éshté né marrédhénie pune té
vazhdueshme.

Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare t€ té lartpérmendurén, pasi gé
shpenzimet e mjekimit dhe t&€ blerjes s€ barnave kané kosto té larté financiare, ai € ka té€ véshtiré
mbulimin e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes, késhtu
gé éshté e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.

Andaj, duke marré parasysh até gé u tha mé larté u vendos si n€ dispozitiv t€ kétij vendimi

Me vendim 1€ njoftohen:
[ ]
» Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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RAHOVEC / ORAHOVAC

Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit pér Vetégeverisje Lokale té Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 té Statutit
té Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2
pika 2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s€ Subvencioneve me
Nr.1427 té datés 28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e muna e Rahovecit me Nr.
Protokolit 1279, té dt. 14.04.2022 pér ndihmé financiare prej 300.00€ (treqind euro) pér
mbulimin e shpenzimeve te mjekimit dhe blerjen e barnave pér tretman té djalit t€ saj.

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t€ Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale
dhe mjetet do té derdhen né xhirollogari tb\lr. 1705018601949392 né NLB
Bank.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

m\/uan nga sémundja e réndé, e cila ka nevojé pér tretman té€ vazhdueshém
pér stierimin ¢ saj. Shérimt 1 sémundjes pér t€ lartpérmendurin éshté tejet i kushtueshém dhe ka kosto t€
larté financiare té papérballueshme pér t&, pasi g€ asnj€ anétar i familjes nuk &shté né marrédhénie pune
té vazhdueshme.

Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare t€ t€ lartpérmendurin, pasi q€
shpenzimet e mjekimit dhe t&é blerjes sé barnave kané kosto t& larté financiare, ai € ka t€ véshtiré
mbulimin e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barmave pér shérimin e sémundjes t€ djalit
té saj, késhtu qé éshté e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.

Andaj, duke marré parasysh até gé u tha mé larté u vendos si n€ dispozitiv t€ kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:
L ]
o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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Data/Datunv/Date Iy § 122

_ RAHOVEC/ QRAHOVAC

Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér r.03/1L.-040
(Gazeta zyrtare e Republikés s€ Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 té Statutit
t€ Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2

pika 2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s&é Subvencioneve me
Nr.1427 t€ datés 28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e me Nr. Protokolit 1153, té dt. 04.04.2022
pér ndihmé financiare prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro) pér mbulimin e shpenzimeve te
mjekimit dhe blerjen e barnave pér tretman.

Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pérzbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
-vuan nga sémundja e réndé, e cila ka nevojé pér tretman (€ vazhdueshém pér shérimin e
saj. Shérimi i sémundjes pér t€ lartpérmendurén &shté tejet i kushtueshém dhe ka kosto té larté financiare
t€ papérballueshme pér té, pasi q€ asnjé anétar i familjes nuk &shté né marrédhénie pune té
vazhdueshme.
Andaj, duke marr€ parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare té té lartpérmendurén, pasi qé
shpenzimet e mjekimit dhe t& blerjes sé barnave kané kosto té larté financiare, ai e ka té véshtiré

mbulimin e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes, késhtu
qé ésht€ e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.

Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé larté u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:
[ ]

¢ Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi,
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RAUNVEC | CRAHOVAC

Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit pér Vetégeverisje Lokale t€ Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit
té Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2
pika 2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s¢ Subvencioneve me
Nr.1427 té datés 28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa < gD Komuna e Rahovecit me Nr.
Protokolit 1291, té dt. 14.04.2022 pér ndihmé financiare prej 200.00€ (dyqind euro) pér
mbulimin ¢ shpenzimeve te mjekimit dhe blerjen e barnave pér tretman pér sémundjen ¢ véllaut.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Véllau - vuan nga sémundja e réndg, e cila ka nevojé pér tretman té vazhdueshém pér
shérimin e saj. Shérimi i sémundjes pér té lartpérmendurin &shté tejet i kushtueshém dhe ka kosto té larté
financiare t& papérballueshme pér 18, pasi q& asnjé anétar i familjes nuk &shté né marrédhénie pune t&
vazhdueshme.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare té t€ lartpérmendurit, pasi q&
shpenzimet e mjekimit dhe té blerjes sé barnave pér shérimin e sémundjes s€ véllaut kané kosto t€ larte
financiare, ai ¢ ka té véshtiré mbulimin e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér
shérimin e sémundjes, késhtu qé éshté e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé larté u vendos si n€ dispozitiv té kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:
| ]
e Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
s Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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RAHOVEC | ORAHOVAC

Né& mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale té Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit
t¢ Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2
pika 2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat € Ndarjes s€ Subvencioneve me
Nr. 1427 té datés 28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET keérkesa e*cmuua e Rahovecit me Nr.
Protokolit 1501, té dt. 04.05.2022 pér ndihmeé financiare prej 200.00€ (dygind euro) pér

mbulimin e shpenzimeve te mjekimit dhe blerjen e barave pér tretman.
2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

vuan nga sémundja e réndé, e cila ka nevojé pér tretman té vazhdueshém pér
shérimin e saj. Shérimi i s€mundjes pér té lartpérmendurén éshté tejet i kushtueshém dhe ka kosto té
larté financiare t€ papérballueshme pér té, pasi q€ asnj€ anétar i familjes nuk €shté né marrédhénie pune
té vazhdueshme.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare té té lartpérmendurén, pasi qé
shpenzimet ¢ mjekimit dhe té€ blerjes sé barnave kané kosto t€ lart€ financiare, ai e ka té véshtiré
mbulimin e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e s€mundjes, késhtu
qé éshté e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé larté u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:

o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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RAHOVEC / ORAHOVAC

Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit per Veleqevensje Lokale i€ Kosoves Nr.03/L-040
(Gazeta zyriare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit
¢ Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2
pika 2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve me
Nr. 1427 t€ datés 28.04.2017, Kryetari 1 Komunés, merr kété:

VENDIM
1. MIRATOHET kérkesa e* Komuna e Rahovecit me
Nr. Protokolit 1725, té dt. 18.05.20Z2 per ndihme financiare prej 200.00€ (dyqind euro) pér
mbulimin e shpenzimeve te mjekimit dhe blerjen e barnave pér tretman.
2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t€ Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

?vuan nga sémundja e rénd¢, e cila ka nevojé pér tretman té vazhdueshém pér
shénmin e saj. Shérimi i sémundjes pér té lartpérmendurén éshté tejet 1 kushtueshém dhe ka kosto té

larté financiare té papérballueshme pér té, pasi q€ asnjé anétar i familjes nuk éshté né marrédhénie pune
té vazhdueshme.

Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare té€ t€ lartpérmendurén, pasi qé
shpenzimet e mjekimit dhe té blerjes sé barnave kan€ kosto té larté financiare, ai e ka t&€ véshtiré
mbulimin e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e s€mundjes, késhtu
qé éshté e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.

Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé larté u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:

. !rej-orm per !xendeté‘si dhe Pérkujdesje Sociale,

o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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RAHOVEC / ORAHOVAC

Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t€ Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi | dhe 4 té Statutit
t&¢ Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2
pika 2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s€ Subvencioneve me
Nr.1427 té datés 28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa emga Rahoveci me Nr. Protokolit 1408, té dt.
26.04.2022 pér ndihmé financiare prej 250.00€ (dyqind e pesédhjeté euro) pér mbulimin e
shpenzimeve te mjekimit dhe blerjen e barnave pér tretman.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t€ Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fugi menj€heré pas nénshkrimit.

Arsyetim

P, vuan nga sémundja ¢ réndé, e cila ka nevojé pér tretman t€ vazhdueshém pér
shérimin e saj. Shérimi i sémundjes pér t€ lartpérmendurin éshté tejet i kushtueshém dhe ka kosto té larté
financiare té papérballueshme pér té, pasi q€ asnjé anétar i familjes nuk &shté né marrédhénie pune té
vazhdueshme.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare t€ té lartpérmendurin, pasi qé
shpenzimet e mjekimit dhe t€ blerjes sé barnave kané kosto té larté financiare, ai e ka t€ véshtiré
mbulimin e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e bamave pér shérimin e sémundjes, késhtu
qé éshté e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t€ kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:

Drejtoria pér Shen 1e Pérkujdesje Sociale,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
Arkivi.
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RAHOVEC f ORAHOVAC

Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit pér Vetd 15f - < 31
(Gazeta zyrtare € Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit
t¢ Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2
pika 2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s€ Subvencioneve me
Nr. 1427 té€ datés 28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa c (UEND ¢ Nr. Protokolit 1235, té dt. 08.04.2022
pér ndihmé financiare prej 200.00€ (dyqind euro) pér mbulimin e shpenzimeve te mjekimit dhe
blerjen e barnave pér tretman.

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve té Drejtoris€ pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

@Y v.on nga sémundja e réndé, e cila ka nevojé pér tretman té vazhdueshém pér shérimin e
saj. Shérimi i sémundjes pér té lartpérmendurin shté tejet i kushtueshém dhe ka kosto té larté financiare
té papérballueshme pér 1€, pasi gé asnjé anétar i familjes nuk &sht€ né marrédhénie pune té
vazhdueshme.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare té té lartpérmendurin, pasi qé
shpenzimet e mjekimit dhe té blerjes sé barnave kané kosto té larté financiare, ai € ka t€ véshtiré
mbulimin e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes, késhtu
qé éshté e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré parasysh até g€ u tha mé larté u vendos si n€ dispozitiv té kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:

]
s Drejtoria pér Shé’n!etes; !lze Pérkujdesje Sociale,

o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi,
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Né& mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit pér Yete 0en ICM&Q—WJ

(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi | dhe 4 t€ Statutit
t¢ Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2
pika 2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat € Ndarjes s€ Subvencioneve me
Nr.1427 té datés 28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa (G iiiiinuunyyD: c Nr. Protokolit 1766, t& dt.

19.05.2022 pér ndihmé financiare prej 300.00€ (treqind euro) pér mbulimin e shpenzimeve te
mjekimit dhe blerjen e barnave pér tretman.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t€ Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

*, vuan nga sémundja e rénd€, e cila ka nevojé pér tretman té vazhdueshém pér
shérimin e saj. Shérimi i sémundjes pér té lartpérmendurén éshté tejet i kushtueshém dhe ka kosto té
larté financiare té papérballueshme pér té, pasi q€ asnj€ anétar i familjes nuk €shté né marrédhénie pune
té€ vazhdueshme.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare té té lartpérmendurén, pasi qé
shpenzimet e mjekimit dhe t€ blerjes sé barnave kané kosto té larté financiare, ai e ka té€ véshtiré
mbulimin e shpenzimeve elementare pér jetes€ dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes, késhtu
qé éshté e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré parasysh até qé€ u tha mé larté u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:
]
o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi,
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RAHOVEC / ORAHOVAC

Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t€¢ Kosoves Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 té Statutit
té Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2
pika 2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat ¢ Ndarjes sé Subvencioneve me
Nr. 1427 t€ datés 28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa Z_Komuna e Rahovecit me
Nr. Protokolit 1635, té dt. 13.05.2022 pér ndihmé financiare prej 350.00€ (treqind e pesédhjeté

euro) pér mbulimin e shpenzimeve te mjekimit dhe blerjen € barnave pér tretman.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale
dhe do t€ derdhen né xhirollogari (G Nr- 2019000018475715 né TEB Bank..

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4, Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

, vuan nga sémundja e réndg, e cila ka nevojé pér tretman t€ vazhdueshém pér
shérimin e saj. Shérimi i sémundjes pér té lartpérmendurin éshté tejet i kushtueshém dhe ka kosto té larté
financiare té papérballueshme pér t€, past qé asnjé anétar i familjes nuk €shté né marrédhénie pune té
vazhdueshme.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare té t€ lartpérmendurin, pasi gé
shpenzimet e mjekimit dhe té blerjes sé barnave kané€ kosto té€ larté financiare, ai e ka té véshtiré
mbulimin e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes, késhtu
qé &shté e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé larté u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:
L ]
o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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RAHOVEC / CRAMIWAC

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vet€qeverisjen Lokale té Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008™), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 61
paragrafi 61.15 i Rrepullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik Nr. AOl 1 datés
10.04.2019, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 té Statutit t€¢ Komunés s€ Rahovecit Nr.1005 i datés

29.03.2017, Kryetari i Komunés sé Rahovecit, merr kété:

VENDIM

Pér caktimin ¢ menaxherit té kontratés dhe mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té

kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejt€ i menaxherit t€ kontratés me
titull: “Instalimi i wjit, rrymés dhe kanalizimit né gerdhen pér fémijé né fshatin Krushé e
Madhe” me numér té kontratés 623-22-2320-5-2-1/C368, si n€ vijim:

1.1 “P.M.N.” Sh.p.k me adresé né Prishtin€, t€ cilén e pérfagé€son z. Zenun Tolaj,
CAKTOHET menaxher i kontratés sipas pikés 1 (njé) té kétij vendimi.

1.2 z. Avni Morina, Drejtor i Drejtorisé pér Arsim, CAKTOHET mbikéqyrés i drejtpérdrejté
i menaxherit té kontratés sipas pikés 1 (njé) t€ kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés, obligohen qé
té béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit té kontratés né€ pajtim me nenin 61 té
Rregullave dhe Udh&zuesit Operativ pér Prokurim Publik Nr. AO1., si dhe Manualet pér

Pérdorim 1€ Modulit pér Menaxhim t&€ Kontratés.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim 1 njoftohen:

e Menaxheri i projektit,
Mbikéqyrési i drejipérdrejté,
Sektori | Prokurimir,
Drejtoria pér Arsim, dhe
Arkivi,
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Né bazé t€ nenit 13 dhe 58 t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale té Kosovés Nr.03/L-040, nenit 59
té Ligjit Nr.04/L-042 t&€ Prokurimit Publik, nenit 37 té Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 t& Statutit t¢ Komunés s& Rahovecit
Nr.1005 té datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr kété:

5.

VENDIM
Pér caktimin e komisionit p€r vlerésimin e ofertave

Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Fumizim me material
shpenzues mjekésor pér nevojat € QKMF-s€”, me Nr. prokurimi: 623-22-3932-1-2-1 &
623-22-011-1-2-1 t€ datés: 4.5.2022, né kété pérbérje:

1.1. Qazim Cana, kryesues
1.2. Saranda Rama, anétare

1.3. Etnik Popaj, anétar

Komisioni ka pér detyré té bgjé vlerésimin e ofertave pér “Fumizim me material
shpenzues mjekésor pér nevojat e QKMF-s€”, me Nr. prokurimi: 623-22-3932-1-2-1 &
623-22-011-1-2-1, té datés: 4.5.2022.

Obligohet komisioni g& kéto puné t'i kryej duke u bazuar né legjislacionin né fuqi.

Komisioni do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit té kétij vendimi dhe punét duhet
té pérfundojné né njé afat t€ arsyeshém.

Vendimi hyn né fuqi menjeheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Anétaréve té komisionit,
Zyrés sé Prokurimit, dhe
Arkivit,
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Né bazé té nenit 13 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale té Kosovés nr.03/L-040,
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008}, né nenin 39 té Ligjit Nr.
06L-114 pér Zyrtarét Publik, nenit 54 té paragrafit 2 té Rregullores (QRK)
Nr.16/2020 pér Pranimin dhe Karrierén né Shérbimin Civil t& Republikés sé
Kosoves, si dhe nenit 92 té Statutit té komunés Nr. 1005 i datés 29.03.2017,
Kryetari i komunés sé Rahovecit merr kété:

VENUDIM

1.MIRATOHET shpallja ¢ procedurés pér ngritje né detyré-avancim, pér
pozitén: Udhé&hegés i Sektorit pér Bujqési dhe Zhvillim Rural prané Drejtorisé
pér Bujqési Pylltari dhe Zhvillim Rural.

2.Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Njésia e Personelit.

3.Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

&4.:}20&0
Kopja e vendimi i dérgohet: Baw
1.Njésisé sé Personelit 337
2.Arkiva S
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Né bazé té nenit 13 dhe 58 té Ligjit per Vetégevensje Lokale té Kosovés Nr.03/L-040, nenit 59
té Ligjit Nr.04/L-042 té Prokurimit Publik, nenit 37 té Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 té& Statutit té Komunés sé Rahovecit
Nr.1005 té datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr kété:

S.

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Fumnizim me makina pér
pastrimin e dyshemesé né SHFMU “KATER DESHMORET” né Ratkoc dhe SHFMU
“LIRIA” né Fortesé”, me Nr. prokurimi: 623-22-4793-1-3-6 & 623-22-016-1-3-6 té datés:
30.5.2022, n€ kéte pérbérje:

1.1. Jeton Krasniqi, kryesues
1.2. Asim Hoti, anétar

1.3. Liridon Gashi, anétar

Komisioni ka pér detyré t€ béjé vlerésimin e ofertave pér “Furnizim me makina pér
pastrimin e dyshemesé né SHFMU “KATER DESHMORET” né Ratkoc dhe SHFMU
“LIRIA™ né Fortesé€”, me Nr. prokurimi: 623-22-4793-1-3-6 & 623-22-016-1-3-6 té datés:
30.5.2022.

Obligohet komisioni g€ kéto puné t’i kryej duke u bazuar né legjislacionin né fuqi.

Komisioni do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit té kétij vendimi dhe punét duhet
té pérfundojné né nj€ afat (€ arsyeshém.

Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Anétaréve té komisionit,
Zyrés sé Prokurimit, dhe
Arkivit,




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Mu
Kryetari i Komunés — Presedni

EARINET! £ L.EYCTARIT T MOMUNLS/KABNET PREDSEDIKA OPSTINTMUNMIGPAL MATOR CABINEY

Njasia Nr./Br/No (2(Kahineti | Krvetatii (8 Komongs)
Ne/BrNo 2.2 DG Ns. i faafBrsiNops3 K 4
Data/Datum/Date _,ﬂl PLY ig-__

RAHOQVEC / ONAHOVAC

S

Né bazé té nenit 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale té€ Kosovés Nr.03/L-040, nenit 59
té Ligjit Nr.04/L-042 té Prokurimit Publik, nenit 37 té Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 té Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit
Nr.1005 té datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr kété:

5.

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Furnizim me letér A4 pér
nevojat e komunés sé Rahovecit - Ritenderim”, me Nr. prokurimi: 623-22-4770-1-3-6 &
623-22-013-1-3-6, té datés: 30.5.2022, n& kété pérbérje:

1.1 Egzon Thagi, kryesues
1.2. Arta Kabashi, anétare

1.3. Liridon Gashi, anétar

Komisioni ka pér detyré té bé& vlerésimin e ofertave pér “Furnizim me letér A4 pér
nevojat e komunés sé Rahovecit - Ritenderim”, me Nr. prokurimi: 623-22-4770-1-3-6 &
623-22-013-1-3-6, té datés: 30.5.2022.

Obligohet komisioni g€ kéto puné i kryej duke u bazuar né legjislacionin né fuqi.

Komisioni do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit té kétij vendimi dhe punét duhet
t€ pérfundojné né njé afat t€ arsyeshém.

Vendimi hyn né {ugi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Anétaréve té komisionit,
Zyrés sé Prokurimit, dhe
Arkivit.
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& té nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit Nr.03/L.-040 pér Vetégeverisje Lokale t€ Kosovés

{(“Gazeta zyrtare € Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008™), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi | dhe 4 té

Statutit

té Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 1€ datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e Grupit Punues pér rishikimin e planit komunal lokal pér mbeturina né

1.

7.

Komunén ¢ Rahovecit

Caktohet Grupi Punues pér rishikimin e planit komunal lokal pér mbeturina né Komunén e
Rahovecit, né két€ pérbérje:

1.1 Bjondina Ramaj-Fazliu, kryesuese

1.2 Pérparim Krasniqi, anétar

1.3 Afrim Limani, anétar

1.4 llir Haxhijaha, anétar

1.5 Pérfagésues nga KRM “Ekoregjioni”, anétar

1.6 Pérfaqésues nga Kompania “Ekodrinia”, anétar

Grupi punues ka pér detyré qé t& béjé rishikimin e planit komunal lokal pér mbeturina né
Komunén e Rahovecit.

Obligohet Grupi Punues qé té veprojé duke u bazuar né ligjet dhe aktet nénligjore té
aplikueshme né Republikén c Kosovés.

Grupi Punues do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét
duhet té pérfundojné né njé afat té arsyeshém.

Obligohet grupi punues qé pas pérfundimit t&€ punéve t€ hartoj raport me shkrim pér
Kryetarin e Komunés dhe Drejtoriné pér Shérbime Publike.

Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdesen anétarét e Grupit Punues dhe Drejtoria pér
Shérbime Publike né Komunén e Rahovecit.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Aunétaréve 1é Grupit Punues,
o Drejtorisé pér Shérbime Publike, dhe

Arkivit g‘h NAE
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